

ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Haziran 2025 Sayı / 155

APİM PP NO: 120ISSN: 2147-6713

12 Sayfa / 11 TL

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Anayasa ve Demokrasi Vurgusu: "Darbe Anayasası Utancından Kurtulacağız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Genişletilmiş İl Başkanları Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, "Nasıl 15 Temmuz direnişi ile darbecilere meydanları dar ettiyse, nasıl Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ile millî iradenin egemenliğini perçinlediysen, nasıl sandığın üzerindeki bütün vesayet gölgelerini ortadan kaldırıyorsan, inşallah, darbe anayasası utancından da bu milleti mutlaka kurtaracağız" dedi.

Sayfa 2



Bakan Kacır: Birçok stratejik alanda AR-GE platformları oluşturduk

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Programımızla şehirlerimizi yeni ve nitelikli yatırımlarla buluşturmayı, bölgeler arası dengenin yanı sıra kalkınmanın kapsayıcılığını da güçlendirmeyi amaçlıyoruz." dedi.

Sayfa 8



İçişleri Bakanı Yerlikaya: Yeni atama sistemiyle polislerimiz de görev puanlarına göre atanacak



İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 2025 yılı genel atama döneminde ilk kez hayata geçirilen görev puanına dayalı sistemle 22 bin 45 polisin atama ve yer değiştirme işlemlerini gerçekleştirdiklerini bildirdi.

Sayfa 12

TÜRKSOY'dan Genç Yeteneklere Destek: Mukarrama Turg'unboyeva Adına Millî Dans İcracıları Yarışması Özbekistan'da gerçekleştirildi

Sayfa 4



"MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı 5. Olağan Genel Kurulu'nda Ahlakî ve Sosyal Adalet Vurgusu"

MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı, gönüllü destek mekanizmasıyla ekonomik krizlerin olumsuz etkilerine karşı güçlü bir çözüm sunuyor.



Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev etkinlikte İznik'teki Kırgız-Türk dostluğunu vurguladı.

Kırgızistan'ın Geleneksel Şenlikleri İznik'te Coşkuyla Kutlandı

Sayfa 9



Bakan Fidan: Rusya-Ukrayna hattında ateşkes ve barış umut ediyoruz

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(Rusya-Ukrayna müzakereleri) İlerleyen süreçte müzakerelerin süratli bir şekilde ateşkese ve ardından kalıcı bir barışa evrilmesini de umut ediyoruz" dedi.

Sayfa 3



TİKA'dan KKTC Tarımına Yeni Katkı: Vadili Süt Merkezi

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC), Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) desteğiyle kurulan Vadili Süt Toplama Merkezi törenle hizmete alındı.

Sayfa 11



YTB Başkanı Abdullah Eren, Lübnan'daki Türk Vatandaşlarıyla Buluştu

Sayfa 7



İİT İslamofobi Özel Temsilcisi Paçacı: Ayrımcı Politikalar Müslümanları Marjinalleştiriyor

Büyükelçi Erdoğan Barım: "Fildişi Sahili'nin Ekonomik Büyüme Sürecinde Türkiye'nin Katkısı Büyüyor" Türkiye'nin Abidjan Büyükelçisi Deniz Erdoğan Barım, "Ülkemiz, kalkınma yolunda Fildişi Sahili'ne eşlik edecek güç ve güvenilirliğe sahip." dedi.

Sayfa 4



Ticaret Bakanı Bolat: Mayıs ayı ihracat rakamları ile ilgili müjde verebilmek için konuyu takip ediyoruz

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Dün 1 milyar 639 milyon dolar ihracat yaptık. Günlük ortalama 1 milyar dolar civarında gidiyoruz. 2 Haziran'da mayıs ayı rakamları ile ilgili müjde verebilmek için her saat başı takip ediyoruz mal ihracatı konusunu." dedi.

Sayfa 9

TİM Başkanı Gültepe: "Hazır Giyim Sektörü Küresel Zorluklarla Mücadele Ediyor"

Sayfa 5



"Büyükelçi Kapucu'dan Türkiye-Kazakistan İlişkilerinde Yeni Hedefler: 15 Milyar Dolar Ticaret"

Sayfa 9



TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu: Finansman ana sorun, KOBİ'lere destek programı bozmaz

Türkiye Ekonomi Şurası'nda konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, temelde en büyük sıkıntının finansman olduğunu dikkat çekerek, "Hem kredi büyümesine getirilen kısıtlamalar ve hem de yüksek faiz oranları, özellikle KOBİ'lerimizin ayağına pranga oluyor. Piyasada ödemeler aksıyor" dedi.

Sayfa 6



DEİK: Türkiye'nin Avrupa Birliği ile ticaret hacmi 327 milyar dolara ulaştı

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Avrupa Birliği ile iki ticaret büyüklüğünün 327 milyar dolara ulaştığını açıkladı.

Sayfa 11



Bakan Yumaklı: "Üreticilerimiz, Artık İnternet Üzerinden Desteklerini Tek Tıkla Öğrenebilecek"

Sayfa 11



TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın, GRC 13. Yıllık Toplantısı'nda Küresel İş Birliği Vurgusu Yaptı

Sayfa 4



Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Anayasa ve Demokrasi Vurgusu: "Darbe Anayasası Utancından Kurtulacağız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Genişletilmiş İl Başkanları Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, "Nasıl 15 Temmuz direnişi ile darbecilere meydanları dar ettiysek, nasıl Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi ile millî iradenin egemenliğini perçinlediysek, nasıl sandığın üzerindeki bütün vesayet gölgelerini ortadan kaldırdıysak, inşallah, darbe anayasası utancından da bu milleti mutlaka kurtaracağız" dedi.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, AK Parti Kongre Merkezi'nde Genişletilmiş İl Başkanları Toplantısı'na katılarak bir konuşma yaptı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasına geçtiğimiz günlerde vefat eden AK Parti Genel Merkezi Garaj Amiri Aydemir Teber'e Allah'tan rahmet, ailesine başsağlığı dileyerek başladı.

Toplantıyı, Türk demokrasi tarihi açısından önemli olduğu kadar hüznü bir günde gerçekleştirdiklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Malumunuz bugün 27 Mayıs darbesinin 65'inci yıl dönümü. 27 Mayıs, ülkemizde daha sonra neredeyse her 10 yılda bir tekrarlanan darbeler zincirinin ilk halkası olması yanında rahmetli Menderes'i, Polatkan'ı ve Zorlu'yu idam sehvasına götüren sürecin de başlangıcıdır. Bu yönüyle 27 Mayıs 1960 darbesi üzerinden geçen 65 seneye rağmen milletimizin kalbinde hâlen kanayan bir yaradır" ifadesini kullandı.

"27 MAYIS'TA MİLLETİN TAKDİRİNE, TERCİHİNE VE UMUTLARINA DARBE VURULMUŞTUR"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 27 Mayıs 1960 darbesinin bir diğer özelliğinin, demokrasi ve kalkınma atılımlarının kesintiye uğratılması olduğuna dikkati



uğratılması olduğuna dikkati çekerek, şöyle devam etti: "Demokrat Partinin iktidara gelmesiyle milletin tek parti döneminde maruz kaldığı zulüm ve sefalet, önemli ölçüde sona ermiş, sosyal adalet ve siyasi eşitliğin sağlanmasına yönelik ciddi adımlar atılmıştır. Türkçe ezan eziyetine son veren, Anadolu'nun dört bir yanına yollar, barajlar inşa eden, imam hatip okullarını ve Kur'an kurslarını açan, tarihimize, kültürümüze, medeniyetimize dönük faşizan uygulamaları rafa kaldıran Adnan Menderes ve arkadaşlarıdır. Yıllardan beri Türk milletini hor ve hakir gören mütegalibe, Menderes hükûmetleriyle birlikte milletin evlatlarının ayağına ayakkabı giymesini, temel hak ve özgürlüklerden istifade etmesini içine sindirememiştir. Mütegalibenin siyasetteki temsilcisiyse tıpkı bugün olduğu gibi geçmişte de CHP'den başkası değildir."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "27 Mayıs'a giden yolun taşlarını döşeyen dönemin CHP liderliğidir. Sokakları karıştırarak, üniversite gençliğini kışkırtarak, toplumsal gerilimi tırmandırarak ülkemizi darbe atmosferine sokan yine CHP'dir. 'Şartlar tamam olduğu zaman milletler için ihtilal meşru bir haktır' diyerek darbeden yalnızca bir ay önce müdahaleye davetiye çıkaran dönemin CHP Genel Başkanı'dır. Şu noktaya özellikle dikkat etmenizi istiyorum, 27 Mayıs'ta sadece Menderes hükûmetine değil aynı zamanda milletin takdirine, tercihin ve umutlarına darbe vurulmuştur. Asıl darbe, 'Yeter söz milletindir' ifadesinde anlamını bulan ruha, iradeye, cesarete indirilmiştir" dedi.

"YENİ ANAYASAYI, AZİZ MİLLETİMİZİN VE DEMOKRASİMİZİN ENVANTERİNE KATMAKTA KARARLIYIZ"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 27 Mayıs'ta başlayan ve "Yassıada tiyatrosuyla" devam eden, neticede de Adnan Menderes ve arkadaşlarının idamıyla sonuçlanan süreçte aslında siyasetçilere ve millete verilen esas mesajın, "Çizgiyi aşmayın, haddinizin bilin. Yoksa sizin de akıbetiniz dar ağacında sallanmak olur." sözleri olduğunu ifade ederek, "Şahsımız dâhil vesayete karşı direnen tüm aktörlerin, siyasi hayatlarının bir devresinde Menderes'in akıbetiyle uyarılması asla tesadüf değildir" dedi.

Bunun da en büyük sebebinin, siyaseti mütegalibe yerine sadece millet için, millete hizmet için, halkın rızasını kazanmak için yapmaları olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Bu rahatsızlıklarını ellerine geçirdikleri her fırsatta gösterdiler. 12 Mart muhtırası, 12 Eylül darbesi, 'Bin yıl sürecek' denilen 28 Şubat postmodern müdahalesi karşısında dik durarak, yırtıp attığımız 27 Nisan bildirisi, sokak terörü üzerinden yapılmak istenen Gezi kalkışması, 17/25 Aralık emniyet-yargı darbe teşebbüsü, son olarak 253 vatan evladını şehit verdiğimiz 15 Temmuz ihaneti, bunlar ve daha nice, aynı zihniyetin farklı tezahürleriydi. Devir ve aktörler değişse de milleti mümeyyiz ve muteber görmeyen kibirli anlayış hiç değişmedi."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Neredeyse her 10 yılda bir tekerrür eden bu fasit daireye 15 Temmuz gecesi milletimizin desteği ve direnişiyle hamdolsun biz son verdik. 27 Mayıs 1960 darbesiyle açılan parantezi 15 Temmuz gecesi yazılan millî irade destanıyla bir daha açılmamak üzere biz kapattık. O gece sadece demokrasimiz, sadece istiklal ve istikbalimiz kurtulmadı. O gece aynı

zamanda Menderes ve arkadaşlarının ruhu da şad oldu. Bugün bir kez daha demokrasimize yönelik karanlık müdahalenin 65'inci yıl dönümünde Adnan Menderes, Hasan Polatkan ve Fatih Rüştü Zorlu'yu rahmetle, minnetle, kemal-i edeple yâd ediyoruz. Allah onlardan razı olsun. Mekânları cennet olsun" diye ekledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Burada şunun da bilinmesini isterim. Nasıl 15 Temmuz direnişiyle darbecilere meydanları dar ettiysek, nasıl Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi ile millî iradenin egemenliğini perçinlediysek, nasıl sandığın üzerindeki bütün vesayet gölgelerini ortadan kaldırdıysak, inşallah, darbe anayasası anayasası utancından da bu milleti mutlaka kurtaracağız" diye konuştu.

Yeni anayasa çalışmalarını hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Yapılan değişikliklerle, ayıplarından geniş ölçüde arındırılan 1982 Anayasası, maalesef hâlâ darbe döneminin tortularını taşıyor. Yeni ve sivil bir anayasa, bu tortulardan ebeden temizlenme, üzerimizdeki ölü toprağını tamamen atma imkânını bizlere sunacaktır. Türk siyasetinin rûştünü ispat etmesine de vesile olacak yeni anayasayı, evrensel ölçüleri yansıtan eksiksiz bir hürriyetler listesi olarak aziz milletimizin ve demokrasimizin envanterine katmakta kararlıyız. Dün





itibarıyla 10 hukukçu arkadaşımı görevlendirdim. Ve şimdi bu hukukçu arkadaşlarımız çalışmaya başlayacaklar. Bu çalışmayla birlikte de inşallah yeni anayasa hazırlık çalışmalarını yürüteceğiz."

"ORTAK BİR ZEMİNDE BULUŞABİLMİYİ ÜMİT EDİYORUZ"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 23 yıl boyunca demokrasiyi, yeni, sivil ve özgürlükçü anayasayla taçlandırma konusundaki hüsnüniyetlerini defalarca gösterdiklerini ancak her seferinde muhalefetin uzlaşmaz tavrıyla muhatap olduklarını belirterek, "Cumhur İttifakı olarak, inşallah bu defa Meclis'teki diğer siyasi partilerin de katkılarıyla ortak bir zeminde buluşabilmeyi ümit ediyoruz" diye konuştu.

Türkiye'nin âdeta kangren olmuş sorunlarına çözüm üretme mücadelelerinin kararlılıkla devam ettiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 86 milyonunun huzuru, güvenliği ve sosyal barışı adına önemli adımlar attıklarını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, iç cepheyi güçlendirme çağrısıyla başlayan, Cumhur İttifakı ortağı Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin tarihî ve cesur çıkışıyla olgunlaşan **"Terörsüz Türkiye"** çalışmalarında, kritik bir eşiği daha suhuletle aştıklarını kaydederek, "Örgütün aldığı fesih ve silah bırakma kararıyla, yeni bir safhaya geçilmiş oldu.

Türkiye'yi, yaklaşık yarım asırdır mücadele ettiği, nice vatan evladının hayatına mal olan büyük bir beladan kurtarmanın arifesindeyiz. Şurası bir gerçek ki, her yeni aşamayla birlikte hem ümitlerimiz hem de yükümüz artmaktadır. Öncelikle, nazaran daha hassas daha narin, provokasyona daha açık bu aşamanın da inşallah

kazasız, belasız tamamlanacağına inanıyoruz" dedi.

Sürecin başarısına dair güçlü iradelerini her fırsatta vurguladıklarını anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "İlk günden beri yapıcı olmaya, tüm tarafları yüreklendirmeye, 86 milyonun tamamına güven veren bir dil kullanmaya özen gösteriyoruz. DEM Parti başta olmak üzere, diğer siyasi partilerin de bu konuda oldukça sorumlu bir üslup benimsediğini memnuniyetle müşahede ediyoruz. Bu yapıcı siyaset tarzını son derece kıymetli buluyoruz. 'Cumhur İttifakı terörü bitireceğine, terör hiç bitmesin' diyen muhterisleri zaten muhatap almıyoruz. Bunların, 110 sene önce 'Edirne'ye Enver gireceğine, düşman girsin' diyenlerden zihniyet olarak hiçbir farkı yoktur. Bunların sayıları belki az ama etrafa yaydıkları cüruf rahatsız edicidir. Milletin açısından ikbal devşirmeye çalışanlar, unutmayın, yine kaybedecektir. Cumhur İttifakı'nın iki güçlü ve tecrübeli lideri olarak, Sayın Bahçeli ile ne yaptığımızı gayet iyi biliyoruz. Terörsüz Türkiye hedefine ulaşıldığında, ülkemizin özellikle ekonomi, özgürlükler ve diplomasi alanlarında büyük bir şahlanış yaşayacağını çok net görebiliyoruz."

"TÜRKİYE'NİN UFKU AYDINLANACAK, YOLU AÇILACAK"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, güvenlik birimleri başta olmak üzere, devletin tüm kurumlarının, kadrolarının ne yaptıklarını çok iyi bildiğini belirterek, şunları ifade etti: "Sizlerin de şunu çok iyi bilmenizi istiyorum, Terörsüz

Türkiye menziline vardığımızda, sadece bir zümre veya kesim değil, inşallah 86 milyonun tamamı kazanacak. Şehit yakınlarımız ve gazilerimizle birlikte, vatan uğruna bedel ödeyen herkes kazanacak.

Terör duvarı yıkılınca inşallah, kardeşliğimiz daha da güçlenecek. Sivil siyasetin tepesinde 40 yıldır sallanan silah baskısı ortadan kalkınca, demokrasimizin sorun çözme kapasitesi daha da genişleyecek. Türkiye'nin ufkunu aydınlanacak, yolu açılacak. Tüm negatif söylemlere, şeamet tellallarına, güvensizlik iklimi oluşturmak için her gün yeni bir fitne kazanı kaynatan nifak tüccarlarına rağmen biz son derece umutluyuz. Allah'ın izniyle bu sefer hedeflerimize ulaşacağız. El ele, gönül gönüle verecek, Türkiye'yi bu musibetten kurtaracağız. Türkiye Yüzyılı'nı, inşallah 'kardeşliğin de yüzyılı' hâline getireceğiz."

"EN BÜYÜK MÜJDEYİ TERÖRSÜZ TÜRKİYE HEDEFİMİZİ TÜM UNSURLARIYLA HAYATA GEÇİRDİĞİMİZDE VERECEĞİZ"

Bundan sonra da millete yeni müjdelere vermeyi sürdüreceklerini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Allah'ın izniyle en büyük müjdeyi Terörsüz Türkiye hedefimizi tüm unsurlarıyla hayata geçirdiğimizde vereceğiz" dedi.

"Sadece burada konuştuklarımız bile bizimle ana muhalefet arasındaki dev vizyon farkını ortaya koymak için ziyadesiyle kafidir" diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu değerlendirmede bulundu:

"Türkiye'nin ana muhalefet partisi şeklen mevcuttur



ancak ruhen ve fiilen münhaldır. CHP Genel Başkanı Sayın Özel ne yazık ki bulunduğu makamın hakkını veremiyor. Çok konuşup genellikle boş konuşarak hem kendisini hem partisini komik durumlara düşürüyor. Ne dünyadan ve bölgeden haberi var ne de Türkiye'yi tanıyor. Biz onun yanlışlarını, gaflarını düzeltmekten usandık. Ancak o bunlara her gün bir yenisini daha eklemekten bıkmadı. Hadi bunları acemiliğine veriyor, hoş görüyoruz ama aralarında bizim de dostlarımızın olduğu yabancı misafirlerin önünde süklüm püklüm yalvarmasını açıkçası izah edemiyoruz. Hâlbuki o dost bildiklerimiz, 'Nedir bu işin aslı?' diye şahsıma soruyor. Ben de kendilerine anlatıyorum. O da şok oluyor. Fakat daha sonra toplantıda bakıyorum ki o da önüne bir ufak tablo koymuş. Onunla birilerine cevap veriyor. Ülkesini ona buna şikâyet etmesini, Türkiye'nin ana muhalefet liderine yakıştıramıyorum.

Yolsuzlukların üzerini örtmek, hırsızlıkları aklamak için yabancı konukların huzurunda adeta taklacı güvercin misali şekilden şekle girmesini taaccüple seyrediyoruz. Açık söylüyorum, biz CHP'nin sırf bir avuç muhterisi savunmak uğruna İngiliz Muhipler Cemiyeti'ne dönüşmesinden hiç memnun değiliz. Temennimiz Sayın Özel'in bir an önce titreyip kendine gelmesidir. Sayın Özel kendisini ne kadar hızlı toparlar, sorumluluklarının farkına ne kadar erken varırsa ülkemiz ve milletimiz için daha hayırlı olacaktır"

Kurban Bayramı'nı tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Sizlerden her bayramda olduğu gibi bu kurbanda da mutlaka garip gurebanın, fakir fukaranın derdiyle dertlenmenizi istiyorum. Bu bayramda kimseyi boynu bükük, mahzun bırakmayacaksınız" diye konuştu.





Bakan Kacır: Birçok stratejik alanda AR-GE platformları oluşturduk

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Programımızla şehirlerimizi yeni ve nitelikli yatırımlarla buluşturmayı, bölgeler arası dengenin yanı sıra kalkınmanın kapsayıcılığını da güçlendirmeyi amaçlıyoruz." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik Programı"nı yakında kamuoyuyla paylaşacaklarını belirterek, "Programımızla şehirlerimizi yeni ve nitelikli yatırımlarla buluşturmayı, bölgeler arası dengenin yanı sıra kalkınmanın kapsayıcılığını da güçlendirmeyi amaçlıyoruz." dedi.

Bakanlık himayesinde düzenlenen "Uluslararasılaşma Akıllı Uzmanlaşma Konferansı", "Ortak Vizyon, Yenilikçi Dönüşüm" temasıyla Grand Ankara Otel'de gerçekleştirildi.

Kacır, burada yaptığı konuşmada, yeni çağda rekabet gücünü artırmak isteyen ülkelerin, yerel potansiyelleri değerlendiren, bilgiye dayalı stratejiler geliştiren ve nitelikli insan kaynağını odağına alan kalkınma modellerine yöneldiklerine dikkati çekti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde son 22 yılda bu yaklaşımı esas alarak Türkiye'yi küresel üretim üsleri arasına taşıdıklarını dile getiren Kacır, Türkiye'nin artık Çin'den sonra, Orta Avrupa'ya kadar uzanan geniş kuşakta, en fazla çeşitte ürünü, rekabetçi şekilde, en fazla ülkeye ihraç edebilen ülke olduğunu söyledi.

Kacır, 22 yıl önce 36 milyar dolar olan yıllık ürün ihracatının, bugün 265 milyar dolarla Cumhuriyet tarihinin en yüksek düzeyine ulaştığına işaret etti.

Etkin AR-GE teşvik sistemiyle yüksek teknoloji sektörlerin artık sanayi üretiminde pozitif olarak öne çıktığını vurgulayan Kacır, "Yıllık 1,2 milyar dolardan 16 milyar dolara yükselttiğimiz AR-GE harcamalarımızın 3'te 2'si özel sektör firmalarımız tarafından gerçekleştiriliyor. 1600'ü aşkın AR-GE ve tasarım merkezinde 106 teknoparkımızda faaliyet gösteren 11 bin 500'den fazla firmada görev yapan mühendis ve teknisyenlerimiz, yenilikçi çözümler geliştirerek, teknoloji odaklı kalkınma vizyonumuza güç katıyor." diye konuştu.

"Birçok stratejik alanda AR-GE platformları oluşturduk"

Kacır, Türkiye'nin üretim ve teknolojiye yükselişini kalıcı ve sürdürülebilir kılmak amacıyla yeni nesil program ve projeleri birbiri ardına hayata geçirdiklerini dile getirdi.

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı ile yüksek teknoloji yatırımları için AR-GE'den seri üretime uçtan uca ve bütüncül bir destek mekanizması kurduklarını bildiren Kacır, şunları kaydetti:

"Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Programı'mızla dış ticaret açığımızın yüzde 85'ini oluşturan 284 ürünün ülkemizde üretimi için uygun koşullarda finansman sunuyoruz. Tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 ile Türkiye'yi yeni teknoloji yatırımlarının çekim merkezi haline getiriyoruz. Yatırımcılara proje bazlı yatırım teşviklerimizin yanında pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunuyoruz. Ülkemizin katma değerli ve yüksek teknoloji üretim kapasitesini yalnızca finansal araçlarla değil, hedef odaklı, etkin ve kapsayıcı bir araştırma altyapısıyla da destekliyoruz. Bu doğrultuda eklemeli imalattan yerli ilaç ve aşı üretimine, sürdürülebilir tarımdan elektrikli araçlara, yenilenebilir enerjiden döngüsel ekonomiye ve kuantum teknolojilerine kadar birçok stratejik alanda AR-GE platformları oluşturduk."

Kacır, TÜBİTAK tarafından iki yılda bir gerçekleştirilen "Öncelikli AR-GE ve Yenilik Konuları" çalışmasıyla bilimsel araştırmalarda destek önceliklerini Türkiye'nin ihtiyaçları doğrultusunda güncellediklerini ifade etti.

Bu atılımların kalıcı ve yüksek etki üretmesinin ancak refahın ülke geneline adil ve dengeli biçimde yayılmasını esas alan kapsayıcı bir kalkınma vizyonu ile mümkün olduğunu belirten Kacır, illerin, küresel değer zincirleriyle ilişkiler, üretim yapısı, dış ticaret düzeyi, girişimcilik kapasitesi, AR-GE ve yenilik performans ve diğer illerle sosyoekonomik ilişkileri açısından birbirinden ayrıştığını anlattı.

Yeni "teşvik programı" yolda

Kacır, her şehrin ve bölgenin kendine özgü sosyal yapısını, üretim kapasitesini ve beşeri sermayesini esas alan bir bölgesel gelişim modeli benimsediklerini, kalkınmayı merkezden yönetilen bir süreç olarak değil, yerelin ruhunu ve potansiyelini dikkate alan, akıllı uzmanlaşmayı hedefleyen çok katmanlı bir strateji olarak tasavvur ettiklerini bildirdi.

Her bölgenin her şeyi yapmaya çalışması yerine, potansiyel ve yetkinlik sahibi olduğu alanlarda derinleşerek kaynakların daha etkin kullanımını esas alan bir yaklaşıma sahip olduklarına dikkati çeken Kacır, şu ifadeleri kullandı:

"Özünde bu yaklaşımın olduğu Yerel Kalkınma Hamlesi vizyonumuz doğrultusunda, üretim geleneklerimizi yenilikle, bölgesel potansiyelimizi teknolojik yetkinlikle buluşturan bir kalkınma modelini devreye alıyoruz. 26 kalkınma ajansımız ve 4 bölge kalkınma idaremi eliyle, 81 şehrimizin sahip olduğu ekonomik, sosyal ve kültürel potansiyeli harekete geçirecek projeleri destekliyoruz. Yerelin üretim gücünü derinleştirmek, sektörel uzmanlığı pekiştirmek ve bölgesel rekabetçiliği sürdürülebilir kılmak amacıyla bugüne kadar 56 ihtisas organize sanayi bölgesi kurduk." Kacır, "Rekabetçi Sektörler Programı" kapsamında, şehirlerin özgün potansiyelini ve stratejik yetkinlik alanlarını dikkate alarak, farklı sektörlerde araştırma, test ve analiz altyapıları oluşturduklarını söyledi.

Her bir bölgenin kendine özgü zenginliklerini kalkınmanın dinamosuna dönüştürmenin anahtarının uzun vadeli, bütüncül ve stratejik bir yaklaşım olduğunun altını çizen Kacır, "Bu anlayışla hazırladığımız 2024-2028 Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi ve 26 bölgemizin özgün planlarında bölgelerimizin orta vadeli gelişme önceliklerini, sunduğu faydayı ve stratejik kabiliyetlerini belirledik. Yakın zamanda kamuoyuyla paylaşacağımız Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik Programı'mız ile şehirlerimizi yeni ve nitelikli yatırımlarla buluşturmayı, bölgeler arası dengenin yanı sıra

kalkınmanın kapsayıcılığını da güçlendirmeyi amaçlıyoruz." diye konuştu.

"Başarı hikayesine vesile olan adımlar atılacak"

Kacır, bölgesel kalkınma hedeflerinin yalnızca ulusal düzeydeki stratejilerle değil, uluslararası bilgi birikimi, örnek uygulamalar ve küresel işbirliklerinden beslenen çok yönlü bir kapasiteyle desteklemeye önem verdiklerini belirtti.

"Türkiye'de Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin Geliştirilmesi ve Uygulanması İçin Kapasite Artırımı Projesi"nin akıllı uzmanlaşmayı gerçekleştirmeye dönük yalnızca teknik kapasite değil, aynı zamanda uygulama odaklı bir vizyon sunduğuna dikkati çeken Kacır, şunları kaydetti:

"Avrupa Birliği (AB) eş finansmanıyla yürütülen bu proje kapsamında düzenlediğimiz eğitim ve staj programlarıyla merkezi ve yerel kurumlarımızın kurumsal kapasitesini güçlendirdik. Ayrıca üç pilot bölgede, bölgeye özgü akıllı uzmanlaşma stratejileri oluşturduk. Diğer bölgelerimizin de bu metodolojiyi kullanarak kendi stratejilerini geliştirebilmesi için rehber dokümanlar hazırladık. Proje kapsamında hazırlanan pilot stratejilerin uygulanmasını sağlayacak proje havuzları oluşturma çalışmalarına da devam ediyoruz. Bölgesel kalkınma vizyonumuzu sahada karşılık bulan somut adımlarla destekleyen bu strateji belgelerinin, 81 ilimizin ekonomik yapısını AR-GE ve yenilik odaklı bir dönüşüm sürecine taşıyacağına inanıyoruz."

Kacır, Bakanlık olarak, "küresel rekabette söz sahibi, refah düzeyi yüksek ve dirençli bölgeleriyle, yerel dinamiklerini kullanarak topyekun kalkınmış bir Türkiye vizyonu ile bölgesel gelişme stratejisini kararlılıkla sürdüreceklerini" belirterek, "Ülkemizin her bölgesinin kendi başarı hikayesini yazmasına vesile olacak adımları atmasına devam edeceğiz. Her bir bölgesi kendi alanında markalaşmış bir Türkiye'yi inşa edeceğiz." dedi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya: Yeni atama sistemiyle polislerimiz de görev puanlarına göre atanacak

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 2025 yılı genel atama döneminde ilk kez hayata geçirilen görev puanına dayalı sistemle 22 bin 45 polisin atama ve yer değiştirme işlemlerini gerçekleştirdiklerini bildirdi.



Emniyet Genel Müdürlüğü 2025 Yılı Genel Atamaları, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın katılımıyla Polis Müzesi'ndeki Şehit Demet Sezen Konferans Salonu'nda düzenlenen törenle gerçekleştirildi.

Yerlikaya, burada yaptığı konuşmada, emniyet teşkilatının görev puanına dayalı yeni atama sistemiyle birlikte büyük bir değişime şahitlik edeceklerini söyledi.

Yapılan yeni düzenlemeyle başkomiser, komiser, komiser yardımcısı, kıdemli başpolis, başpolis ve polis rütbesindeki emniyet personelinin atama ve yer değiştirme işlemlerinin artık "Görev Puanı" esasına göre, bilgisayar destekli, elektronik ortamda gerçekleştirileceğini aktaran Yerlikaya, Emniyet Hizmetleri Sınıfı Mensupları Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile görev puanı sistemini getirdiklerini hatırlattı. Bakan Yerlikaya, "Bu yönetmelik, 6 Mart 2025'te, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmişti. Bu sistemle birlikte artık, tıpkı öğretmenlerimizde ve sağlık çalışanlarımızda olduğu gibi polislerimiz de görev puanlarına göre atanacak." dedi.

Yeni atama sistemindeki görev puanının belirlenmesine ilişkin detayları paylaşan Yerlikaya, şunları kaydetti:

"Görev puanı, 'Günlük Görev Yeri Puanı' ile yıl içerisinde o birimde çalışılan gün sayısının çarpımıyla belirleniyor. Günlük Görev Yeri Puanı ise birinci ve ikinci bölgede bulunan illerimiz ile İstanbul ilimiz için ek puan verilmesi, Ticaret Bakanlığı Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan, il ve ilçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması, son 5 yıllık süreçte, tercih edilme ve atanma oranlarına göre belirlenen İl Tercih Edilme Puanı ve son 5 yıllık süreçte, birimde personel başına düşen olay sayısı ile belirlenen İş Yüğü Puanı. İşte bu 4 kritere göre ortaya çıkan puanların toplamı, personelin görev puanını oluşturacak."

"Atamalar SMS yoluyla da bildirilecek"

Yerlikaya, bu sistemle birlikte artık zor şartlarda, mahrumiyet bölgelerinde görev yapan personele puan avantajı geldiğini dile getirdi.

İstanbul gibi yüksek nüfuslu, görev yoğunluğu fazla olan illerde ve şark görevinde olan personele daha fazla puan verilerek, atama sıralamasında avantajlı konuma gelmesinin sağlandığının altını çizen Yerlikaya, "İşte bugün, 2025 yılı

genel atama döneminde ilk kez hayata geçirdiğimiz bu sistemle birinci bölgeden ikinci bölgeye 7 bin 983, ikinci bölgeden birinci bölgeye 12 bin 355, ikinci bölgeden yine ikinci bölgeye 1707 olmak üzere, toplam 22 bin 45 polisimizin atama ve yer değiştirme işlemlerini gerçekleştiriyoruz." bilgisini verdi.

Ali Yerlikaya, atama işlemlerinin sona ermesinin ardından personelin, atama yerlerini, Emniyet Genel Müdürlüğüne ait, Personel Bilgi Sistemi üzerinden öğrenebileceğini ifade etti.

Yeni bir uygulamaya ilişkin de bilgi paylaşan Yerlikaya, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bir önemli yenilik daha, artık atamalar, SMS yoluyla da bildirilecek. SMS'ler de personelimize 1 saat içinde iletilecek. Ve 24 saat içinde de illere, personelimizin atama yazıları sistemden gönderilecek.

Reform niteliğindeki bu sistemin iki büyük faydası olacak. Artık Emniyet Genel Müdürlüğümüzün, nerede ihtiyacı varsa, o ihtiyaca göre personelin atamaları ve yer değiştirmeleri sağlanacaktır. İkinci olarak, bu sistemle artık polis atamalarımız daha adil olacak, atamalar, eşitlik ve şeffaflık ölçütlerine göre gerçekleşecektir."

Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı atamaları yapıldı Öte yandan Yerlikaya, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 2025 yılı Genel Atamalarının da gerçekleştiğini duyurdu.

Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Jandarma Genel Komutanlığında 1874 subay, 9 bin 15 astsubay, 2 bin 557 uzman jandarma ve 23 bin 240 uzman erbaş olmak üzere toplam 36 bin 686 personelin, Sahil Güvenlik Komutanlığı mensubu 217 subay, 555 astsubay ve 929 uzman erbaş olmak üzere toplam 1701 personelin atamalarının yapıldığını bildirdi.

Ataması yapılan personele yeni görev yerlerinde başarılar dileyen Yerlikaya, "Kutsal vatan toprağımızın, dört bir yanında denizde, karada, sınırda görev yapan kahraman polisimiz, kahraman jandarmamız ve kahraman sahil güvenlik komutanlığı mensuplarımız, aziz milletimizin huzur ve güvenliği için gece gündüz demeden çalışmaya devam edecektir." ifadesini kullandı.

Bakan Fidan: Rusya-Ukrayna hattında ateşkes ve barış umut ediyoruz



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(Rusya-Ukrayna müzakereleri) İlerleyen süreçte müzakerelerin süratli bir şekilde ateşkese ve ardından kalıcı bir barışa evrilmesini de umut ediyoruz" dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Moskova'da basın toplantısı düzenledi.

Buradaki konuşmasına, yaklaşık bir yıl aradan sonra tekrar Moskova'da bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek başlayan Bakan Fidan, "Dün önemli görüşmelerimiz oldu. Sayın Putin tarafından kabul edildim. Kendilerine Sayın Cumhurbaşkanımızın en içten selamlarını ve değerli mesajlarını ilettilim." ifadelerini kullandı. Bakan Fidan, ayrıca İstanbul'daki görüşmelerde Rus heyetine başkanlık eden Devlet Başkanı danışmanı Medinski ve diğer Rus yetkililerle ve Rusya'da faaliyet gösteren bazı Türk iş insanlarıyla bir araya geldiklerini belirtti.

"Görüşmelerimiz çok verimli geçti"

Ziyaretin, Türkiye ile Rusya arasındaki çok boyutlu ilişkileri derinlemesine ele alınmasına imkan verdiğini kaydeden Fidan, bugün de Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ve ekibiyle ikili ilişkileri ele alma imkanı bulduklarını söyledi.

Bakan Fidan, şöyle devam etti;

Coğrafyamız çok hızlı bir şekilde değişiyor. Böyle bir dönemde Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkiler bölgemizde istikrar ve güvenliğin sağlanmasında her zamankinden daha önemli bir rol oynamakta. Gündemimizde yer alan tüm konuları her seviyede doğrudan ve samimiyetle ele alabiliyoruz.

Liderlerimiz arasında yıllara dayanan özenle ve samimiyetle inşa edilmiş sağlam bir ilişki var. Bu iletişim Lavrov'la yaptığımız görüşmelerde çok verimli geçti. Rusya'yla ticaret, yatırım, enerji ve turizm alanlarında son derece önemli bağlarımız bulunuyor. Buna ilişkin bir takım verileri Sayın Lavrov da kendi konuşmasında sizlerle paylaştı.

"İkili ilişkilerimizi derinleştirmek arzusundayız"

Rusya'dan doğalgaz tedarikimizin sürdürülmesi ve Akkuyu Nükleer Enerji Santrali'nin bir an önce faaliyete geçmesi için çaba sarf ediyoruz. İkili ilişkilerimizi jeopolitik sınamalardan etkilenmeyecek biçimde derinleştirmek arzusundayız. Her iki taraf da bu anlayışla devam edeceğiz. "Esir takasının tamamlanmasından memnuniyet duyuyoruz"

Moskova'da gerçekleştirdiğim görüşmelerde Rusya-Ukrayna Savaşı tabii ki önemli bir yer tuttu. Sayın Putin bizzat yetkilendirdiği bir heyeti İstanbul'a göndererek müzakerelerden nispeten pozitif sonuçlar elde edilmesini mümkün kılmıştır. Görüşmelerde mutabık

kalınan takasın geçtiğimiz hafta sonu tamamlanmasından memnuniyet duyuyoruz. İlerleyen süreçte müzakerelerin süratli bir şekilde ateşkese ve ardından kalıcı bir barışa evrilmesini de umut ediyoruz.

"Görüşmelere ev sahipliği yapmaya hazırız"

Cumhurbaşkanımız Erdoğan'ın tüm taraflara ifade ettiği üzere Türkiye bu süreçte her türlü desteği vermeye her daim hazırdır. Buradaki temaslarımda müteakip görüşmelere ev sahipliği yapmaya hazır olduğumuzu da ifade ettim. Buna ilaveten Karadeniz'de seyrüsefer emniyetine verdiğimiz önemin de altını bir kez daha çizdim. Bu konuda da Rus dostlarımızla temasta kalmaya devam edeceğiz.

"Yaptırımların kaldırılması son derece önemli"

Değerli dostum Lavrov'la uluslararası meseleleri de ele alıyoruz. Son 5 aylık dönemde Suriye'de siyasi ve ekonomik istikrar ile güvenliğin tesisi bakımından önemli gelişmeler yaşandı. Suriye yönetimi yürütülen dezenformasyon kampanyalarına rağmen halkının ve uluslararası toplumun desteğini büyük ölçüde temin etmiş durumda. Suriye yönetiminin terörle ve organize suçlarla mücadele alanlarındaki kabiliyet ve imkanlarını da her geçen gün daha da geliştirdiğini görüyoruz. Tüm askeri grupların ulusal bir ordu ve merkezi bir komuta altında bir araya getirilmesi yönündeki çabaları da destekliyoruz.

Amerika ve Avrupa Birliği'nin yaptırımların kaldırılması yönünde aldığı kararlar da son derece önemlidir. Bu yaptırımların kaldırılmasını teminen Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde yoğun bir diplomasi trafiği yürüttük. Bu çabaların sonuç vermesinden büyük memnuniyet duyuyoruz.

"Suriye'nin istikrara kavuşması için çaba harcamayı sürdüreceğiz"

Bahsettiğim tüm bu konuları bugünkü görüşmemizde Sayın Levrov'la ele alma imkanımız oldu. Türkiye ve Rusya olarak Suriye'nin birliğinin ve toprak bütünlüğünün korunması için çalışmaya devam edeceğiz. Eş zamanlı olarak Suriye halkının refah ve istikrara kavuşması için çaba harcamayı sürdüreceğiz.

Sayın Lavrov'la Suriye meselesine ilave olarak yine bölgedeki en önemli şu anda kanayan yara Gazze meselesini, Filistin meselesini de ele alma imkanımız oldu. Orada devam eden soykırımın, insanlık dramının bir an önce durması gerekmektedir. Aksi takdirde her zaman ifade ediyoruz, İsrail'i de içine alacak büyük bir kaosun, yayılmanın önüne kimsenin geçmesi mümkün değil.



Kırgızistan'ın Geleneksel Şenlikleri İznik'te Coşkuyla Kutlandı

Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev etkinlikte İznik'teki Kırgız-Türk dostluğunu vurguladı.

İznik'te Geleneksel Kırgız Şenlikleri Coşkuyla Kutlandı. İZNİK(Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Kırgız Cumhuriyeti'nin her yıl geleneksel olarak düzenlediği Kırgız Şenlikleri, bu yıl Bursa'nın İznik ilçesinde gerçekleştirildi.

Etkinliğe Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, İznik Kaymakamı Arif Karaman, Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta, AK Parti İznik İlçe Başkanı İnanç Şahin, Kırgızistan Cumhuriyeti'nin İstanbul Başkonsolosu Lira Sydykova, Antalya Başkonsolosu Rustam Koshonov, Kırgızistan Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt, Kırgızistan Bursa Fahri Konsolosu Bilal Tutuş ve çok sayıda Kırgız vatandaşı katıldı.

Kırgızlar Türbesi'ni ziyaret eden heyet, burada dua ettikten sonra İznik Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta'yı makamında ziyaret etti. İznik Belediyesi İzzet Peşte Su Sporları Kamp ve Eğitim Merkezi yanında bulunan alanda gerçekleşen etkinlikte, geleneksel Kırgız yemekleri pişirildi, geleneksel oyunlar oynandı ve şenlikler coşkuyla kutlandı.

İznik Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta'dan Kırgız-Türk Dostluğuna Vurgu

Etkinlikte yaptığı konuşmada İznik Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta, "Bugün burada, tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, kültürlerin buluşma noktası olan İznik'te, Kırgız kardeşlerimizin geleneksel şenliklerine ev sahipliği yapmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Kökleri Orta Asya'nın engin bozkırlarına uzanan Kırgız kültürü; misafirperverliği, dayanışmayı ve doğayla uyum içinde yaşamayı merkeze alan zengin bir geçmişe sahiptir. Bu kültürü burada, İznik'te yaşatmak ve tanıtmak, bizler için bir kültürel zenginlik olduğu kadar aynı zamanda gönül bağlarımızı da güçlendiren bir adımdır" dedi. Başkan Usta, bu tür etkinliklerin iki halk arasındaki dostluğu pekiştirdiğini ve kültürel bağların güçlenmesine katkı sağladığını da vurguladı.

Başkan Usta, konuşmasında ayrıca, "Bugün burada sadece yemeklerimizi, oyunlarımızı, geleneklerimizi paylaşıyoruz. Aynı zamanda ortak tarihimizin, dostluğumuzun ve kardeşliğimizin de altını çiziyoruz. Bu etkinlik, Türkiye ve İznik ile Kırgızistan arasındaki bağların ne kadar derin ve güçlü olduğunu bir kez daha gösteriyor" diye ekledi.

Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev: "Kırgız-Türk Dostluğu Her Geçen Gün Güçleniyor"

Etkinlikte kısa bir konuşma yapan

Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev, şenliklerin Kırgızistan ile Türkiye arasındaki dostluğu pekiştiren önemli bir etkinlik olduğunu ifade etti. Kazakbaev, "Bu tür kültürel etkinlikler, iki ülke arasındaki ilişkileri güçlendirmenin en güzel yoludur. Bugün burada sizlerle birlikte olmak, Kırgız halkının misafirperverliğini ve kültürünü daha yakından tanıma fırsatını bulmak benim için büyük bir mutluluk. Kırgızistan ve Türkiye, tarihsel olarak köklü bir dostluğa sahip ve bu dostluğu geleceğe taşımak için hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz" dedi.

Kazakbaev, İznik'te düzenlenen etkinliğin, iki halkın kültürel zenginliklerini paylaştığı, dostluğun pekiştiği önemli bir buluşma olduğunu vurguladı.

Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt: "Kırgızistan ile Türkiye Arasındaki Bağlar Derinleşiyor"

Kırgızistan Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt da etkinlikte kısa bir konuşma yaptı. Kurt, "Kırgızistan ve Türkiye arasındaki kardeşlik, sadece diplomatik ilişkilerle sınırlı değil, aynı zamanda kültürel ve insani bağlarla da derinleşiyor. İznik'te düzenlenen bu etkinlik, bizlere Orta Asya'nın zengin kültürünü, geleneklerini ve misafirperverliğini tanıma fırsatı sundu. Her yıl daha fazla Kırgız vatandaşını burada görmek, bu güçlü bağların bir yansımasıdır" dedi.

Kurt, bu tür etkinliklerin her iki halkın daha yakından tanışmasına olanak sağladığını ve ilişkilerin güçlenmesine katkı sağladığını belirterek, "Kırgızistan ile Türkiye'nin ilişkilerinin daha da pekişmesi için hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz" diye ekledi.

Gün Anısına İznik Çinisi Takdim Edildi

Etkinlikte, İznik Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta tarafından, Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev'e, Kırgızistan İstanbul Başkonsolosu Lira Sydykova'ya, Kırgızistan Antalya Başkonsolosu Rustam Koshonov'a ve Bolu Fahri Konsolosu Atilla Kurt'a İznik çinisi takdim edildi.

Kırgız Şenlikleri, Kültürel Zenginliğe Yatırım Yapıyor

İznik'te gerçekleşen bu etkinlik, sadece eğlenceli bir buluşma olmanın ötesinde, kültürel bağları derinleştirerek, Türkiye ile Kırgızistan arasında bir köprü vazifesi görmeye devam ediyor. Bu tür şenlikler, her iki halkın birbirini daha yakından tanımasını sağlayarak, karşılıklı saygı ve anlayışı pekiştiriyor.





Bakan Yumaklı: “Üreticilerimiz, Artık İnternet Üzerinden Desteklerini Tek Tıkla Öğrenebilecek”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, üreticilere yönelik önemli bir yeniliği duyurdu. Bakan Yumaklı, artık tarım ve hayvancılık sektöründeki üreticilerin, hangi ürün için ne kadar destek alacaklarını tek bir tıklama ile öğrenebileceğini belirtti. Yeni uygulama sayesinde, destekhesaplama.tarimorman.gov.tr adresinde üreticiler, hangi ürünleri, hangi lokasyonda ekerse, ne kadar destek alacaklarını kolayca hesaplayabilecek.

Yeni Destek Modeli ile Üreticilere Kolaylık Sağlanacak

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, geçtiğimiz günlerde, 2024 Değerlendirmesi 2025 Hedefleri Toplantısı'nda, Tarım Bakanlığı'nın yaptığı çalışmalar ve önümüzdeki döneme dair hedeflerini paylaştı. Yumaklı, son yıllarda tarımsal üretimi daha verimli hale getirmek ve sürdürülebilir üretim stratejileri geliştirmek adına birçok yenilikçi model ve uygulama başlatıldığını vurguladı.

Bakan Yumaklı, özellikle üretim planlaması ve yeni destek modeli ile ilgili şu ifadeleri kullandı: “Bu yıl bitkisel üretimde hangi ilçede hangi ürüne ne kadar destek alacaklarını artık üreticilerimiz kolayca görebilecek. Bu sayede üreticilerimiz, ekim öncesinde hangi ürüne, hangi alanda ne kadar destek alacaklarını öğrenebilecekler.” Yumaklı, ayrıca 5 yıllık yol haritası belirlediklerini ve bu kapsamda gençler, kadınlar ve aile işletmeleri için özel desteklerin hayata geçirildiğini açıkladı.

Su Yönetimi ve Tarımsal Yatırımlar

Bakan Yumaklı, tarım sektöründe verimli



Bakan Yumaklı, tarım sektöründe verimli üretim için suyun çok kritik bir öneme sahip olduğunu belirterek, su ve sulama yatırımlarının önemini vurguladı. “Bu yıl, suyu merkeze alarak daha verimli ve kaliteli üretimi artırmayı amaçlayan bir üretim planlamasını hayata geçirdik. Bu kapsamda, 577 su ve sulama tesisi hizmete girdi” dedi. Ayrıca, tarımsal sulama projeleri kapsamında yerli ve milli yazılımlar kullanarak su verimliliğini artırma çalışmalarının devam edeceğini söyledi.

Depremzedelere yönelik yapılan su yatırımlarına da değinen Bakan Yumaklı, 15,5 milyar lira harcama yapıldığını belirtti. “Bu yatırımlar, deprem bölgesindeki üreticilerin tarımsal faaliyetlerini sürdürebilmeleri için çok önemli” diyen Yumaklı, ilerleyen yıllarda da su kaynaklarının yönetimi konusunda büyük yatırımlar yapmayı hedeflediklerini açıkladı.

Gıda Güvenliği İçin Denetimlerde Yenilikçi Sistemler

Bakan Yumaklı, gıda güvenliği konusuna da değindi. Özellikle sahte ürünlerle mücadelede önemli adımlar atıldığını belirten Bakan, 2024 yılı itibarıyla 1,3 milyon denetim gerçekleştirdiklerini ve bu denetimlerin sonucunda 1,4 milyar lira para cezası uygulandığını açıkladı. Ayrıca, ürünlerde yapılan taktit ve hileli işlemlerle mücadele etmek için yeni bir sistem geliştirdiklerini duyurdu. Bu sistem sayesinde, artık tüketiciler Tarım Cebimde uygulaması üzerinden gittikleri işletmelerin denetim geçmişini sorgulayabilecek.

Bakan Yumaklı, ayrıca kariyerli gıda denetimleri için de yenilikçi bir sistemin devreye alındığını belirterek, tüketicilerin bir ürünün güvenilir olup olmadığını öğrenebileceği yeni teknolojik altyapıların oluşturulacağını söyledi. Bu sistem sayesinde, gıda etiketi ve içeriklerinin doğruluğunu anlık olarak sorgulamak mümkün olacak.

Milli Tohum Üretimi ve Yatırım Alanlarında Gelişmeler

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, Türkiye'nin milli tohum üretimi konusunda

attığı adımları ve bu alandaki gelişmeleri de gündeme getirdi. Şeker pancarı üretimi konusunda Türkiye'nin yerli tohum üretimine başladığını söyleyen Bakan, “Türk Şeker 2023” ve “Türk Şeker 2053” isimli yerli tohumların üretildiğini belirtti. “Bu yıl, bu tohumları üreticilerle buluşturduk ve 2025'te üreticilerimiz bu yerli tohumları kullanacak” dedi.

Yumaklı, ayrıca bu yıl 2 milyar lira olan su ürünleri ihracatını artırmayı hedeflediklerini belirterek, sözleşmeli üretim modelinin daha da güçlendirileceğini açıkladı. “Bu yıl, su ürünlerinde sözleşmeli üretim miktarını 3 bin tondan 10 bin tona çıkarmayı hedefliyoruz” diyen Yumaklı, sözleşmeli üretimin yalnızca tarım ürünleriyle sınırlı kalmayıp avcılık sektörüne de uygulanmaya başlanacağını söyledi.

2025'te Tarımsal Üretim Destekleri Artacak

Bakan Yumaklı, 2025 yılında üreticilere doğrudan desteklerin artırılacağını belirterek, 135 milyar liraya ulaşacağını duyurdu. Ayrıca, kırsal kalkınma projelerine de hız verileceğini vurgulayan Bakan, bu yıl kırsal kalkınma desteklerinin artırıldığını ve 2025'e kadar bu projelere önemli yatırımlar yapılacağını ifade etti. Tarımsal üretimde verimliliği artırmak için yapay zeka ve coğrafi bilgi sistemleri gibi teknolojilerin daha etkin kullanılacağını belirtti.

Tarım Sayımı ve Yeni Teknolojik Altyapılar

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, 2025 yılı itibarıyla yapılacak olan tarım sayımının önemini vurguladı. “2025 yılına kadar tarım sayımını TÜİK ile birlikte gerçekleştireceğiz. Bu sayım sayesinde tarımsal üretimin durumu ve ihtiyaçlar daha doğru bir şekilde tespit edilecek” dedi. Yumaklı, uzay teknolojilerinin de tarımsal üretim alanlarında kullanılmaya başlanacağını belirterek, uydu görüntüleri ve coğrafi bilgi sistemleri ile hangi parselde hangi ürünlerin yetiştirildiğinin tespit edileceğini duyurdu.

Ayrıca, tarımsal üretimde daha verimli ve sürdürülebilir üretim için genetik testler ile hayvancılık alanında da ilerlemeler

kaydedileceğini belirten Bakan Yumaklı, Türkiye'nin ilk Genomik Test Merkezini 2025'te açmayı planladıklarını söyledi.

Biyolojik ve Biyoteknik Mücadele: Doğa Dostu Tarım

Bakan Yumaklı, tarımsal zararlılarla mücadelede biyolojik ve biyoteknik yöntemlere öncelik vereceklerini belirtti. Pestisit kullanımını azaltmayı hedeflediklerini söyleyen Yumaklı, bu yıl 14 ilde Kalıntı Eylem Planı uygulandığını ve bu sayıyı 17'ye çıkaracaklarını açıkladı. Tarımda doğa dostu uygulamaların yaygınlaştırılmasının çok önemli olduğunu belirten Yumaklı, zararlılarla mücadelede biyolojik kontrol yöntemlerinin etkin şekilde kullanılacağını duyurdu.

Yeşil Vatanı Koruma ve Orman Yatırımları

Orman köylülerinin desteklenmesinin önemine değinen Bakan Yumaklı, 35 milyar lira civarında bir destekle orman köylülerine destek vereceklerini ve ORKÖY projeleri kapsamında 2025'te 2 milyar 250 milyon lira daha ayrılacağını belirtti. Bakan Yumaklı, orman köylülerine yönelik bu desteklerin orman alanlarının güçlendirilmesine katkı sağlayacağını vurguladı. Ayrıca, yeşil vatanın korunmasına yönelik olarak 2025'te daha fazla tohum ve fidan dikimi yapılacağını belirten Yumaklı, bu hedefin 500 milyon üzerinde bir rakama ulaşacağını söyledi.



Türk Devletleri Teşkilatı Merkez Bankası Başkanları Kazakistan'da Buluştu

TDT Üye Ülkelerinin Merkez Bankası Başkanları, Kazakistan'da Ekonomik İşbirliğini Derinleştirmek İçin Bir Araya Geldi

Sivil İnisiyatif/ Zeliha Sorkunlu/ Türk Devletleri Teşkilatı'na (TDT) üye ülkelerin merkez bankası başkanları, tarihi bir toplantı için Kazakistan'ın başkenti Astana'da toplandı. Bu, TDT üye ülkelerinin merkez bankalarının ilk kez bir araya geldiği önemli bir buluşma oldu.

TDT Genel Sekreteri Kubanîçbek Ömüraliyev'in Liderliği Öne Çıktı

TDT Genel Sekreteri Kubanîçbek Ömüraliyev, Kazakistan'daki bu tarihi toplantının gerçekleşmesinde önemli bir liderlik üstlendi. TDT ülkelerinin ekonomik işbirliği ve finansal sektörlerindeki gelişmelerin artırılması konusunda gösterdiği çabalar, toplantının gündemini şekillendirdi.

Cumhurbaşkanlığı Sarayı Akordada düzenlenen toplantıya, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev başkanlık ederken, Türkiye'den Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, Kazakistan Ulusal Bankası Başkanı Timur Süleymenov, Azerbaycan Merkez Bankası Başkanı Taleh Kazimov, Kırgızistan Ulusal Bankası Başkanı Melis Turgunbayev, Özbekistan Merkez

Melis Turgunbayev, Özbekistan Merkez Bankası Başkanı Timur İsmetov ve Macaristan Merkez Bankası İcra Direktörü Gabor Szöcs katıldı.

TDT Genel Sekreteri Kubanîçbek Ömüraliyev, toplantıda yalnızca katılımcı ülkeler arasındaki finansal işbirliğinin artmasına yönelik adımlar atmakla kalmayıp, aynı zamanda Türk Devletleri Teşkilatının bölgedeki ekonomik gücünü pekiştirmek için stratejik yönelimler geliştirdi. Toplantıda, dijital para birimleri, kripto paralar ve finansal teknolojiler gibi yenilikçi alanlarda atılacak adımlar ve işbirliği fırsatları da gündeme geldi.

Cumhurbaşkanı Tokayev'den Kritik Değerlendirmeler



Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, toplantının açılışında önemli açıklamalarda bulundu. Tokayev, Macaristan'daki son TDT Zirvesi'nde devlet başkanlarının, değişen küresel ekonomi koşulları ışığında işbirliğini derinleştirmenin gerekliliğini vurguladıklarını belirtti. Ayrıca, TDT ülkelerinin Gayri Safi Yurt İçi Hasılasındaki payının arttığını ve uluslararası rezervlerin sürekli olarak yükseldiğini belirterek, Türk Devletleri Teşkilatının ekonomik gücüne dikkat çekti. Tokayev, özellikle ulaşım, lojistik, tarım ve dijitalleşme gibi sektörlerde koordineli çalışmanın önemine vurgu yaptı.

Dijital Finans ve Fintech Alanında İşbirliği

Toplantıda, dijital para birimleri, kripto paralar ve dijital finans alanında işbirliğinin artırılması gerektiği konusu geniş bir şekilde tartışıldı. TDT ülkelerinin merkez bankaları, dijital finans (fintech) projelerinin ekonomik büyümeyi hızlandırmak ve halkın finansal hizmetlere daha kolay erişimini sağlamak için kritik bir öncelik taşıdığını belirtti. Kubanîçbek Ömüraliyev, bu gelişmeleri destekleyerek Türk Devletleri Teşkilatı'nın dijital finans ekosistemine katkı

sağlaması gerektiğinin altını çizdi.

Ortak Bildiri ve Bir Sonraki Toplantı

Toplantı sonunda, TDT Merkez Bankaları Konseyi 1. Toplantısı'na dair Ortak Bildiri kabul edildi. Bu bildiride, para politikaları, dijital para birimleri, kripto paralar ve finansal teknolojilerle ilgili alınan kararlar yer aldı. Ayrıca, bir sonraki toplantının 2024 yılında Azerbaycan'da yapılmasına karar verildi.

Türk Devletleri Ekonomik Potansiyelini Artırıyor

Toplantı, Türk Devletleri Teşkilatı üyesi ülkeler arasındaki ekonomik işbirliğini derinleştirme ve finansal sektördeki güç birliğini artırma adına önemli bir adım oldu. Kubanîçbek Ömüraliyev'in liderliğindeki bu toplantı, Türk coğrafyasının ekonomik potansiyelini daha verimli hale getirmek ve finansal sektördeki dayanışmayı güçlendirmek için güçlü bir temel sağladı.



TİKA'dan KKTC Tarımına Yeni Katkı: Vadili Süt Merkezi Açıldı

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC), Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) desteğiyle kurulan Vadili Süt Toplama Merkezi törenle



Törene, KKTC Başbakanı Ünal Üstel, Türkiye'nin Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, KKTC Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı Hüseyin Çavuş Kelle ve TİKA Başkanı Serkan Kayalar'ın yanı sıra vatandaşlar katıldı.

KKTC Başbakanı Ünal Üstel, törende yaptığı konuşmada, hükümet olarak geçmişte yarım kalan projelerin tamamını bitirmeye yöneldiklerini belirterek, üretime ve üreticiye her alanda destek verdiklerini söyledi.

Rum tarafının hellim peyniri konusunda KKTC'li üreticileri engelleme girişimlerine dikkati çeken Üstel, "Hiç kimse unutmasın bizim yanımda Türkiye Cumhuriyeti var. Ne yaparlarsa yapsınlar Kıbrıs Türk toplumunu üretimden koparamayacaklar." ifadelerini kullandı.



"Hayalimiz ortak, geleceğimiz bir" Türkiye'nin Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri de KKTC ekonomisine önemli katkı sağlaması öngörülen Vadili Süt Toplama Merkezi'nin açılış töreninde, ülke olarak Kıbrıs Türk halkının yanında olmaya devam edeceklerini vurguladı.

KKTC'nin çeşitli yerlerinde süt toplama merkezleri kurulmasının üzerinde durduklarını ve bu projelere TİKA'nın destek verdiğini anlatan Başçeri, "Hayalimiz ortak, geleceğimiz bir" şiarıyla çalışmaya, Kıbrıs Türk halkının ve üreticinin yanında olmaya devam edeceğiz." diye konuştu.

TİKA Başkanı Serkan Kayalar da açılış yapılan süt toplama merkezinin hijyenik koşullarda modern süt soğutma tankları, tartı sistemleri ve diğer ekipmanlar ile donatıldığını kaydederek, merkezin KKTC üreticisinin süt üretimi ile ilgili sorunlarını ortadan kaldırmayı amaçladığını aktardı.

Kayalar, TİKA olarak bugüne kadar KKTC'de 250'yi aşkın proje hayata geçirdiklerini ifade ederek, kurumlarının Ada'da tarımdan sağlığa, eğitimden kültür varlıklarının kalkınmasına kadar geniş bir yelpazede çalışma yaptığını sözlerine ekledi.



Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Dün 1 milyar 639 milyon dolar ihracat yaptık. Günlük ortalama 1 milyar dolar civarında gidiyoruz. 2 Haziran'da mayıs ayı rakamları ile ilgili müjde verebilmek için her saat başı takip ediyoruz mal ihracatı konusunu." dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Bab-1 Ali Toplantıları'nda yaptığı konuşmada, Türkiye ve dünya ekonomisine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Konuşmasına Türkiye'nin ve dünyanın beş yıllık geçmişini hatırlatarak başlayan Bolat, özellikle pandemi sürecinde dünyada yaşanan sıkıntılara atıfta bulunarak Türkiye'nin bu süreci en az hasarla atlattığını, ekonomi olarak yüzde 1,9 büyümeyle dünyada 3 büyüyen ülkeden biri olduğunu hatırlattı.

Rusya-Ukrayna Savaşı, Kahramanmaraş merkezli depremler başta olmak üzere Türkiye ekonomisini etkileyen olaylara ve bunların etkilerine değinen Bolat, tüm bu dengelerin yeniden düzene girmesi için yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi.

Türkiye'nin geçtiği yoldan bir deprem eksiğiyle dünyanın da geçtiğine işaret eden Bolat, şunları kaydetti:

"Ülkeler arasında restleşmeler, misillemeler, yoğun bir dönem. Adeta bir kıyamet sahnesi var dış ticarette. Biz bu şartlar altında dış ticaret yapmaya, ihracatı artırmaya çalışıyoruz. Ülkemizin, sanayimizin, tarımımızın, hizmetlerimizin, milli ekonomimizin menfaatlerini korumaya çalışıyoruz. Bunun için ticaret diplomasiyi yapıyoruz. Bu atmosferde dünya ekonomisi geçmiş dönemlere göre durgun bir süreçte geçiyor. Küresel büyümede belirsizlik 2 Nisan'daki gümrük tarife savaşları başladıktan sonra hızla arttı. Küresel ticaretteki belirsizlik de arttı bu yıl, geçen yıl yüzde 3,2 büyümüştü dünya ortalama. Bu yıl da yüzde 3,2 beklenirken dünya büyüme tahmini yüzde 2,8'e çekildi."

Küresel beklentideki rakamların Türkiye'nin dış pazarlardaki performansına olası olumsuz etkilerine dikkati çeken Bolat, rakamların, dünya ticaretinde yaşanan gelişmelerin dış pazarlarda şartların daha da zorlaşacağını gösterdiğinden bahsetti.

Bolat, "OECD diyor ki, son 10 yılda Türkiye'de hayat standartları 4 katı yükseldi diyor ve son 10 yılda Türkiye'nin ortalama milli gelir

büyüme oranı yüzde 4,9 diyor. Son 22 yılda ortalama büyüme oranımız yüzde 5,3." diye konuştu.

"Dünyada uluslararası doğrudan yatırımda yıllık yüzde 0,8 pay alıyoruz"

Türkiye'nin ihracat rakamlarında yaşanan gelişmelerden bahseden Bolat, uluslararası doğrudan yatırımların Türkiye'deki artışına dikkati çekerek, rakamların yatırımcıların Türkiye'ye olan güveninin arttığını gösterdiğini söyledi.

Bolat, "Şu anda dünyada uluslararası doğrudan yatırımda yıllık yüzde 0,8 bir pay alıyoruz. Savunma sanayisinde 7,1 milyar dolar yıllık ihracat yapıyoruz. Bu yıl 8,5 milyar dolara ulaşabileceğiz savunma ve havacılıkta ihracatta ve dünyada ilk 10'un içindeyiz savunma sanayisinde. Bunu 10 yıl önce birileri söyleseydi belki güler geçilirdi. Şimdi SİHA'da dünya lideri bir Türkiye var. Diğer savunma sanayi ürünlerinde de aynı." ifadelerini kullandı.

Bolat, Türkiye 1973'te yıllık 1 milyar dolar, 1987'de aylık 1 milyar dolar ihracat yaparken, 2025 Türkiye'sinde günlük 1 milyar dolar ihracat yapıldığını belirterek, şöyle devam etti: "Dün cumaydı, ihracatımızın en iyi günüdür cuma. 1 milyar 639 milyon dolar ihracat yaptık.

Günlük ortalama 1 milyar dolar civarında gidiyoruz. İnşallah 2 Haziran günü sizlere müjde verebilmek için Mayıs ayı rakamları ile alakalı olarak her saat başı takip ediyoruz bu mal ihracatı konusunu. İnşallah bu yıl sonuna kadar 270 milyar doları aşmaya çalışacağız. Gönül ister ki yine ihracatta ortalama yüzde 7-8'lik yıllık artışlar yakalayabilelim ama dış talep düşük."

"Enflasyon geriledikçe faiz oranları da gerileyecek ve piyasalar canlanmaya başlayacak"

Bakan Bolat, Türkiye'nin dış siyasetteki adımları ve başarılarına da işaret ederek, "Sayın

Cumhurbaşkanımız bütün dünyada saygı gören, itibarlı, saygıdeğer bir dünya lideri olarak görülüyor ve bakan dünyadaki ihtilafların çözüm yeri artık Ankara, İstanbul. Birçok ateşkesler, barış görüşmeleri, uzlaşmalar bizim ev sahipliğimizde yapılıyor. Bu kendiliğinden olmuyor ki. Yaptıklarımız, uygulanan politikalar, liderlik, kararlılıkla meydana geliyor." değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'nin hizmetler ihracatında yaşanan artışlardan bahseden Bolat, burada rakamların ilk dört ayda da iyi gittiğini dile getirdi. Bolat, istihdam ve işsizlik cephesinde de iyiye gidiş bulunduğunu belirterek, konuşmasını şöyle tamamladı:

"Üretmeye istihdam sağlamaya, mal ve hizmet ihracatını arttırmaya, dış ticaret açığımız ve cari açığımızı kontrol altında tutmaya, dengelemeye önem veriyoruz ve bunda da hamdolsun başarılı oluyoruz. Enflasyon geriledikçe faiz oranları da gerileyecek ve piyasalar canlanmaya başlayacak. O anlamda finansal açıdan rahatlatma başlayacak, bunun da işaretlerini görüyoruz. TÜFE Nisan'da yüzde 37,86'ya geriledi.

Mayıs ayı için öncü veriler, öncü göstergeler enflasyondaki ateşin daha da aşağıya inmekte olduğunu gösteriyor. Ama önümüz yaz dönemi ve fiyat artışlarının nispeten yavaşladığı bir dönem, fiyatlardaki gerileme ve dezenflasyon sürecinin hızlanmasıyla beraber aşağı doğru finansman şartlarındaki iyileşmeleri hep birlikte yaşayacağız. Hükümet olarak tarımda, KOBİ'ler için, sanayide, istihdamda, ihracat desteklerinde çok ciddi destekler veriyoruz. Bu şartlar altında ekonomimizde dengeleme, istikrar süreci hızlanarak devam edecek."

Toplantının devamı basına kapalı olarak gerçekleştirildi.



"Büyükelçi Kapucu'dan Türkiye-Kazakistan İlişkilerinde Yeni Hedefler: 15 Milyar Dolar Ticaret"

Türkiye'nin Astana Büyükelçisi Mustafa Kapucu, "Türkiye, Kazakistan'da en çok yatırım yapan 5 ülke arasında yer alıyor." dedi.

Büyükelçi Kapucu, iki ülke arasındaki ilişkilerin güncel durumunun yanı sıra karşılıklı ticaret hacmi ve Türk şirketlerin ülkedeki faaliyetlerini, savunma sanayi alanındaki işbirliğini, Orta Koridor'un rolünü ve Kazak toplumundaki Türkiye izlenimlerini değerlendirdi.

Kapucu, Türkiye ile Kazakistan arasındaki ilişkilerin ilk defa 2009'da stratejik nitelik kazandığını, 2022 yılında ise genişletilmiş stratejik ortaklık seviyesine yükseldiğini hatırlattı. İkili ilişkilerde yeni işbirliği alanlarının yaratılması anlamına gelen bu genişletilmiş stratejik ortaklık anlaşmasının imzalandığı tarihten bu yana hem ülkeler arasındaki üst düzey temasların arttığını hem de işbirliği alanlarının çeşitlendiğini aktaran Kapucu, bunun yanı sıra Birleşmiş Milletler, Türk Devletleri Teşkilatı, İslam İşbirliği Teşkilatı, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı, Asya'da İşbirliği ve Güven Artıcı Önlemler Konferansı (CICA) gibi çok taraflı alanlarda da Türkiye ile Kazakistan arasında kayda değer gelişmeler yaşandığını belirtti.

Kapucu, cumhurbaşkanları arasındaki çok iyi ilişkinin iki ülkenin alt seviyedeki temaslarını da olumlu etkilediğini söyledi. Bu yıl içinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ev sahipliğinde düzenlenmesi planlanan 5. Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi (YDSK) toplantısı için Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev'i Türkiye'de ağırlayacaklarını anımsatan Kapucu, aynı zamanda dışişleri bakanları başkanlığındaki 8. Ortak Stratejik Planlama Grubu toplantısının da tertip edileceğini bildirdi.

Parlamentolar arası ilişkilerin de geliştiğine dikkati çeken Kapucu, bu bağlamda geçen sene TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş'un Kazakistan'a ziyaretini ve geçen ay da Kazakistan Parlamentosu Meclis Başkanı Yerlan Koşanov'un Türkiye temaslarını çok başarılı bulduğunu dile getirdi.

Büyükelçi Kapucu, hem jeoekonomik hem jeopolitik olumsuz gelişmelere rağmen iki ülke arasındaki ticaretin büyümeye devam ettiğini belirterek, "2023 yılında Türkiye ile Kazakistan arasındaki ticaret hacmi ilk defa 10 milyar doları geçti. 2024 yılında da bu rakamı koruduk. Halihazırda hedefimiz karşılıklı ticarete 15 milyar dolara ulaşmak." diye konuştu.

Türkiye'nin Kazakistan'daki yatırımlarına da değinen Kapucu, şunları söyledi: "Türkiye, Kazakistan'da en çok yatırım yapan 5 ülke arasında yer alıyor. Fakat şunu gözden kaçırmamak lazım ki Kazakistan bir enerji ülkesidir. Enerji

yatırımlarının hacimleri çok büyük. Türkiye, enerji sektörü dışarı bırakıldığında Kazakistan'da en fazla yatırım yapan ilk 3 ülke arasında bulunuyor. Yatırımların çeşitliliği açısından baktığımızda ise Kazakistan'da Türkiye'nin yatırımlarının çeşitliliğini karşılayan bir başka ülke daha göremiyoruz."

Kapucu, Kazakistan'da faaliyet gösteren Türk şirketlerinin ilaç sanayi, sağlık, tekstil, turizm, inşaat, yol, altyapı hizmetleri, tarım gibi çeşitli alanlarda önemli yatırım projeleri bulunduğunu dile getirerek, "Bu yatırımların karşılığını hemen bir yıl içinde almayı beklemiyoruz. Bunlar yıllar içerisinde yapılacak önemli yatırımlar. İş insanlarının bugüne kadar Kazakistan'daki yatırımlarının 5 milyar doları aşmış olması sevindirici bir gelişmedir." dedi.

Ayrıca Kazakistan'da turizm alanında da çok önemli bir rakama ulaşıldığına işaret eden Kapucu, "Geçen sene 900 bine yakın Kazakistan vatandaşı Türkiye'ye seyahat etti. Kazakistan'ın Türk turizm sektörüne olan yoğun ilgisinin bu yıl da devam edeceğini tahmin ediyoruz." ifadesini kullandı.

Kapucu, savunma sanayi alanındaki işbirliğinin de ikili ilişkilerde stratejik boyut kazandığını dile getirerek, "Kazakistan ordusunun teçhizatlarını modernleştirme arayışı var. Bu kapsamda pek çok Türk savunma sanayii ürünü Kazakistan ordusu tarafından kullanılmaya başlandı." bilgisini verdi. Büyükelçi Kapucu, savunma sanayi alanındaki işbirliğinin sadece tedarik ile sınırlı kalmayıp ortak üretim ve teknoloji transferi alanlarına kadar genişlediğini, bazı Türk şirketlerin Kazak makamlarıyla temaslarının devam ettiğini belirterek, şunları kaydetti:

"Türkiye kardeş ülkelerle savunma sanayisindeki tecrübelerini paylaşmaya hazırdır. Bu çerçevede Kazakistan'ın talebine bağlı olarak kardeş ülkeyle bu alandaki tecrübelerimizi paylaşmaya hazırız. Bunun yanı sıra Türkiye ile Kazakistan arasında bağımsızlıktan itibaren askeri alandaki işbirliği süregeliyor. Askeri eğitim ve tatbikatlar alanında iki ülke arasındaki işbirliği artarak devam etmektedir. Türk Silahlı Kuvvetleri, Kazak askeri personeline eğitim desteği sağlamakta ve ortak tatbikatlar ile operasyonel kabiliyetlerimizi pekiştirmektedir."

Kapucu, tüketici ülkelerin Batı'da üretici ülkelerin ise daha yoğunlukta Doğu'da olduğu bu dönemde hem Türkiye hem Kazakistan sınırlarından geçen Orta

Koridor'un önemine vurgu yaparak, şunları aktardı:

"Kazakistan'ın batı ucunda bulunan Hazar Denizi kıyısındaki Aktau Limanı üzerinden Azerbaycan, oradan da Gürcistan aracılığıyla ülkemize uzanan Orta Koridor güzergahı, Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu ile hem ülkemiz hem de AB ülkeleri için güvenli bir rota teşkil ediyor ve önemli bir potansiyel arz ediyor. Uzun yıllardır biz Orta Koridoru konuşuyoruz ancak son 5-6 yıldır bu alanda somut yatırımların yapıldığını görmek sevindiriyor."

Kazakistan'ın coğrafi konumu itibarıyla üretici ülkeler için yük tedarik etmede anahtar bir ülke haline geldiğini anlatan Kapucu, bu alanda Türk şirketlerinin Kazakistan içerisinde altyapı ve yol yatırımlarında rol oynamasının da bizi sevindirici olduğunu dile getirdi.

Kapucu, Orta Koridor'un kilit güzergahlarından Hazar Denizi geçişli Trans Hazar Uluslararası Taşımacılık Koridoru üzerinden taşınan yük hacminin son birkaç yılda neredeyse 3 kat artarak 2,5 milyon tona çıktığını kaydederek, şöyle devam etti:

"Türkiye olarak Kazakistan ile bu konuda sadece işbirliği yapmıyoruz aynı zamanda 'Kazakistan-Azerbaycan-Türkiye Dışişleri ve Ulaştırma Bakanları Üçlü Mekanizması' çerçevesinde de çalışıyoruz. Orta Koridoru konu alan bu üçlü mekanizma daha sonra Gürcistan'ın da dahil edilmesiyle dörtlü mekanizmaya dönüştü. Bu mekanizmanın daha etkili hale getirilmesi için sayın bakanlarımızın bu yıl içerisinde Türkiye'de bir araya gelmesini bekliyoruz."

Kapucu, Orta Koridorun daimi bir güzergah olarak kalmasının önemine işaret ederek, "Orta Koridor'un ihtilaflara bakmadan dönemsel değil daimi bir güzergah olarak kullanılmasını ve Doğu

ile Batı arasındaki ticari ilişkilere katkı yapmasında kalıcı olmasını sağlamamız gerekiyor. Dolayısıyla bu alanda hem ikili hem çok taraflı işbirliği önemli." değerlendirmesinde bulundu.

Kültür, sivil toplum kuruluşları, turizm, eğitim gibi alanların sosyal medya, ulaşım ve iletişim imkanlarının gelişmesiyle ülkeler arasındaki ilişkilerin önemli etkileyici unsurları haline geldiğini dile getiren Büyükelçi Kapucu, "Türkiye'de şu anda 12 binin üzerinde üniversite okuyan Kazak öğrenci kardeşimiz var. Bunlar bizim ilişkilerimizde köprü görevi görüyor. Türkistan'daki Kazakistan ile Türkiye'nin ortak kurduğu Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi de Türk dünyasından gelen öğrencilerin birlikte olmalarını sağlayarak kültürel yakınlıklarını geliştiriyor." dedi.

Türkiye'den de Kazakistan'ı ziyaret edenlerin sayısının her yıl arttığını aktaran Kapucu, bu gelişmelerin iki ülkenin birbirine daha da yaklaşması açısından önem taşıdığını vurguladı. Kapucu, Türk dizilerinin dünyada olduğu gibi Kazakistan'da da Türkiye'nin yumuşak gücü olarak karşılırlarına çıktığını, insanların büyük ölçüde Türkçeyi dizilerden öğrendiklerini ifade etti.

Kazakistan halkının Türkiye'ye olan sevgisinin çok derinlerde olduğuna şahit olduğunu anlatan Kapucu, sözlerini şöyle tamamladı:

"Türkiye'nin ismi duyulduğu zaman gerçekten burada gözleri parlayan Kazak kardeşlerimiz var. Türkiye'de bir problem olduğu zaman aynı Türk halkı gibi üzülen bir toplumla karşı karşıyayız. Bunu en son Türkiye'deki büyük depremlerin Kazak toplumunda nasıl üzüntü yarattığında gördük. Kazakistan halkı depremlerde Türkiye'ye yardım gönderen ilk ülkelerden biriydi."



TOBB Başkanı Hisarcıkılıoğlu: Finansman ana sorun, KOBİ'lere destek programı bozmaz

Türkiye Ekonomi Şurası'nda konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkılıoğlu, temelde en büyük sıkıntının finansman olduğunu dikkat çekerek, "Hem kredi büyümesine getirilen kısıtlamalar ve hem de yüksek faiz oranları, özellikle KOBİ'lerimizin ayağına pranga oluyor. Piyasada ödemeler aksıyor" dedi.



Türkiye-Irak Yuvarlak Masa Toplantısı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Irak Ticaret Bakanı Etir Davud Selman Al-Greyri ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak'ın katılımıyla Ankara JW Mariott Hotel'de gerçekleştirildi.

Şuranın açılışında konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkılıoğlu, ana sorunlara yönelik rapor sunulacağını ancak temelde en büyük sıkıntının finansman olduğunu söyledi. Hisarcıkılıoğlu, "Anadolu'yu sürekli dolaşır, firma ve sektörleri devamlı dinliyorum. Gördüğüm en büyük sıkıntı krediye erişim. Hem kredi büyümesine getirilen kısıtlamalar ve hem de yüksek faiz oranları, özellikle KOBİ'lerimizin ayağına pranga oluyor. Piyasada ödemeler aksıyor, alışveriş azalıyor, neticede ekonominin büyümesi yavaşlıyor" dedi.

"KOBİ'lere destek programı bozmaz"

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkılıoğlu, KOBİ'lere yönelik olarak verilecek finansmanın kolaylaştırılması yönündeki desteğin, sayıları fazla olsa da tutar olarak düşük kalacağı için program dinamiklerini bozmayacağını belirterek, iş dünyası olarak bu alanda adım beklediklerini vurguladı. Hisarcıkılıoğlu şunları kaydetti:

"Bu sıkıntıları aşmak üzere, KOBİ'lere pozitif ayrımcılık yapmalıyız. Onları, aylık kredi büyüme sınırı dışına almalıyız. Ticari kredi kartlarını da, bu sınırlama harici tutmalıyız. Mevcut kredi limitlerinin, reel olarak daralmasının önüne geçmeliyiz.



Böylelikle piyasaya bir rahatlama getirebiliriz. Bu işletmeler sayı olarak çok olsa da, toplam kredi hacmindeki payları küçüktür. Dolayısıyla uygulanacak böyle bir pozitif yaklaşım, makro dengeleri de bozmayacaktır" dedi.

Rifat Hisarcıkılıoğlu, 30 milyar TL'lik kredi programından memnuniyet duyduklarını da belirterek, ihracat desteklerinin artırılması ve Eximbank kredi programının 65 milyar dolara çıkarılmasını önerdi.



Çin uyarısı: Daha önce yaşadık, önlem almaktan kaçınılmamalı TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkılıoğlu, ABD'nin Çin'e karşı başlattığı ticaret savaşındaki risklere de dikkat çekerek, Çin'in ABD pazarına veremediği malları başka pazarlara yönlendirmesi halinde ciddi bir sorun oluşacağını kaydetti. "Hem küresel pazarda, hem iç pazarda Çin ile rekabet etmek zorunda kalabiliriz" diyen Hisarcıkılıoğlu, bu konuda Türkiye'nin mutlaka kendisini koruması gerektiğini kaydetti. Hisarcıkılıoğlu, riskin daha önce 2000'lerin başında Çin'in kendi içinde inşaat krizi nedeniyle inşaat makinelerini satmaya başlamasıyla oluşan ortamı deneyim örneği olarak sundu.

Hisarcıkılıoğlu, konuşmasının sonunda, Oda ve Borsa Başkanlarına yönelik bazı eleştirilere de yanıt vererek, oda ve borsaların yönetimlerinin tamamen demokratik yöntemlerle seçildiğini ve görev yapan insanların herhangi bir ücret almadan, kendi işlerinden zaman ayırarak çalıştığını belirtti.

TÜRKSOY'dan Genç Yeteneklere Destek: Mukarrama Turg'unboyeva Adına Millî Dans İcracıları Yarışması Özbekistan'da gerçekleştirildi



Özbekistan Cumhurbaşkanı tarafından 25 Aralık 2023 tarihinde yayımlanan "Halka kültürel hizmet sunma düzeyini daha da artırma tedbirleri hakkında" başlıklı PQ-406 sayılı kararname çerçevesinde, Özbekistan Kültür Bakanlığı, Özbekistan Sendikalar Federasyonu, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı TÜRKSOY, Özbekistan Millî Radyo ve Televizyon Şirketine bağlı "Navo" müzik kanalı ve Kültür Bakanlığına bağlı Yetenekli Gençleri Destekleme Merkezi iş birliğinde, 20-21 Mayıs 2025 tarihlerinde Mukarrama Turg'unboyeva adına Millî Dans İcracıları Yarışması düzenlendi.

Yarışma, Özbek dans sanatının öncülerinden Mukarrama Turg'unboyeva'nın sanat mirasını yaşatmak, genç kuşaklar arasında millî dans sanatına ilgiyi artırmak, yetenekli genç sanatçıları ve koreografları keşfetmek ve bu alandaki gelişimi teşvik etmek amacıyla gerçekleştirildi.



Dans sanatı alanında faaliyet gösteren 17-25 yaş aralığındaki 30'dan fazla genç yeteneğin katıldığı yarışmada, performansların değerlendirilmesi farklı ülkelerden alanında uzman jüri üyeleri tarafından yapıldı. Jüri heyetinde Kırgızistan'dan Nurgalieva Anarkul Kabilbekovna, Rusya Federasyonu'na bağlı Başkurdistan

Cumhuriyeti'nden Bayzigitov Nazir Niyazovich, Tacikistan'dan Komilzoda Qobiljon Komil, Kazakistan'dan Li Roman ve Özbekistan'dan Madrahimova Ziyoda Ubaydullayevna yer aldı.

Jüri üyeleri, yarışmacıların performanslarını titizlikle değerlendirerek ödül almaya hak kazanan isimleri belirledi. Yarışmada ödül alan katılımcılar şu şekilde sıralandı:

Birincilik Ödülü
Shavkatova Sabrina Rustamovna (Taşkent Şehri)

İkincilik Ödülü
Raimboyeva Xilola Xikmat qizi (Harezm Vilayeti)

Üçüncülük Ödülü
Oybekova Odinaxon Otabek qizi (Namangan Vilayeti)
Ravshanova Yorqinoy Sultonbek qizi (Sirdaryo Vilayeti)

TÜRKSOY Tarafından Takdim Edilen Büyük Ödül

Kamalxodjayeva Shukronaxon Axmadillo qizi (Taşkent Şehri)

Yarışma sonunda ödül kazanan katılımcılara plaket ve hatıra hediyeleri takdim edildi. Ayrıca yarışmaya katılan tüm genç sanatçılara ve bazı koreograflara, TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev adına teşekkür belgeleri sunuldu.





"MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı 5. Olağan Genel Kurulu'nda Ahlakî ve Sosyal Adalet Vurgusu"

MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı, gönüllü destek mekanizmasıyla ekonomik krizlerin olumsuz etkilerine karşı güçlü bir çözüm sunuyor.

Genel Merkez'de düzenlenen MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı 5. Olağan Genel Kurulu'nda konuşan Özdemir, 35 yıllık serüveni geride bırakan derneklerinin üretimden sanayiye, istihdamdan ihracata kadar birçok alanda Türkiye'ye katkı sağlamış bir kurum olduğunun altını çizdi.

"Karz-1 Hasen, ahlakî ve insan onurunu merkeze koyuyor." diyen Özdemir, "Kültür o kadar önemli ki siz ne kadar strateji geliştirirseniz geliştirin, eğer o strateji kültürünüze uygun değilse tarumar olur." ifadesini kullandı.

Özdemir, "Karz-1 Hasen, bugün buraya geldiye bugüne kadarki başkanlarımızın, emektarlarımızın çok emeği, hakkı var. MÜSİAD'ımız Karz-1 Hasen gibi gerek İslam iktisadî ekseninde gerekse sosyal kültürel alanlarda benzer birçok alt kurum ve kuruluşu oluşturmakta başarılı olur ileride." diye konuştu.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak ise Karz-1 Hasen sandığının güzel şekilde ilerlemesinin altında yatan en temel sebeplerden birisinin kurallar silsilesinin içinde hareket etmesi ve o kurumsal yapıyı koruyabilmek olduğunu vurguladı.

Olpak, Karz-1 Hasen'in kurallar içerisinde hareket ettiğini belirtti.

MÜSİAD Yüksek İstişare Heyeti Başkanı Mahmut Asmalı da "Tek kanatlı kuş uçmaz. Çift kanatlı olmak lazım. Bir tarafınız dünyalık işler için çarparken, öbür kanadımızın da mutlaka maneviyat için Allah rızası için cenneti kazanmak için çabalaması lazım." şeklinde konuştu.

Asmalı, MÜSİAD'ın, Karz-1 Hasen, zimem defteri, iyilik gemileri, İdlîb'deki MÜSİAD köyü ve bunun yanında yaptıkları birçok faaliyet gibi sosyal alanda da çok aktif bir dernek olduğunu kaydetti.

Mahmut Asmalı, iş adamının maddî durumu yoksul olan, çaresiz duruma düşmüş insanlara bizzat kendi eliyle o yardımları dağıtmasının, onlara destek olmasının çok anlamlı olduğunu dile getirdi.

"Karz-1 Hasen, toplumsal huzurun ve ekonomik adaletin teminatıdır"

MÜSİAD Karz-1 Hasen Sandığı Başkanı Mustafa Aktaş ise "Zekat, sadaka, Karz-1 Hasen'i sadece bir ibadet değil, toplumsal huzurun ve ekonomik adaletin teminatı olarak görürüz. MÜSİAD olarak bizler bu köklü, ahlakî ve toplumsal devri yaşatmak ve günümüz ekonomik şartlarında ihtiyaç sahibi kardeşlerimiz için Karz-1 Hasen sandığını kurduk." açıklamasında bulundu.

Bu sandığın ticarî kazanç aracı değil, tam tersine MÜSİAD üyelerinin maddî katkılarıyla oluşturulan bir iyilik havuzu olduğunu vurgulayan Aktaş, şunları söyledi:

"İhtiyaç sahipleri, bu havuzdan faizsiz, menfaatsiz kısa vadeli borç olarak geçici sıkıntılarını aşabilmekte ve sonra bu borçlarını geri ödeyerek aynı kaynağın başkalarına ulaşmasına vesile olmaktadır. Karz-1 Hasen, faizsiz, karşılıksız ve sadece Allah rızası için verilen borçtur. Kalpleri birbirine yakınlaştıran, darda kalan kardeşimize 'Ben senin yanıdayım.' deme biçimidir."

Aktaş, "Bugün bizler MÜSİAD çatısı altında bu mirası yeniden canlandırmak, Kur'an ve sünnetten ilhamla modern dünyada uygulanabilir bir hale getirmek için çalışıyoruz. Sandığımız sadece mali destek grubu değildir, aynı zamanda güven, dayanışma ve sorumluluk bilinci merkezidir." değerlendirmesini yaptı.

İş dünyasının temsilcileri olarak sadece kar değil, hakkaniyetli paylaşım ve sosyal adaleti iş hayatına ve topluma yansıtmakla yükümlü olduklarını vurgulayan Aktaş, bu sistemin aynı zamanda Kuran-ı Kerim'de defalarca geçen Allah'a güzel borç vermek anlayışının modern yansıması olduğunu kaydetti.

"İnşallah bu çatı altında daha çok hayır işlenecek"

Mustafa Aktaş, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Nitekim Bakara suresi 245. ayetinde şöyle buyurur: 'Kim Allah'a güzel bir borç verirse Allah onu kat kat artırarak geri öder.' Sizler bu çağrıyı ekonomik model olarak değil, inanç ve sorumluluk olarak görüyorsunuz.

MÜSİAD Karz-1 Hasen sandığı sadece ihtiyaç sahiplerine destek değil, aynı zamanda verenler için de arınma, bereket ve

manevî kazanç kapısıdır. Bu sistemle hem insanımıza sahip çıkıyor hem de ekonomik krizlerin, yüksek faizlerin, borç sarmalının, insan onurunu zedeleyen etkilerine karşı güçlü duruş sergiliyoruz."

Bugüne kadar birçok kişiye el uzattıklarını anlatan Aktaş, "Kimi borcunu kapattı, kimi yeniden ayağa kalktı. En önemlisi ise bu destekle yalnız olmadıklarını hissettiler. Biz biliyoruz ki ekonomik destek kadar insanın kendini değerli hissetmesi de önemlidir." şeklinde konuştu.

Karz-1 Hasen sandığının ümmet bilinci projesi olduğunu vurgulayan Aktaş, "Bizler bu çalışmayı, sosyal yardımlaşmayı kurumsallaştıran, güven esasına dayalı kardeşlik mekanizması olarak görüyoruz. İnşallah bu çatı altında daha çok hayır işlenecek." ifadelerini kullandı.



ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif
GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ
USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Atilla KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

YAZAR
Murat Bahadır AKKOYUNLU

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ
Soner ÜLKER

HABER MUHABİRİ
Nilüfer KURT
Halil Tık TIK
Mehmet Ali TUNCER

FOTO MUHABİRİ
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Emre ONUK

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğan KÖZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM
Emre Kaan TUĞCU

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel : (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES
Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.' ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

Büyükelçi Erdoğan Barım: "Fildişi Sahili'nin Ekonomik Büyüme Sürecinde Türkiye'nin Katkısı Büyüyor"



Türkiye'nin Abidjan Büyükelçisi Deniz Erdoğan Barım, "Ülkemiz, kalkınma yolunda Fildişi Sahili'ne eşlik edecek güç ve güvenilirliğe sahip." dedi.

Büyükelçi Erdoğan Barım, Türkiye-Fildişi Sahili ilişkilerini ve Fildişi Sahili'ndeki ekonomik ve siyasi anlamda son durumu AA muhabirine değerlendirdi.

Erdoğan Barım, "İslam İşbirliği Teşkilatının (İİT) aktif üyesi ve uluslararası örgütlerde zaman zaman alt kıtanın temsilciliğini üstlenen Fildişi Sahili ile her alanda birbirimizi destekliyoruz." ifadesini kullandı.

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı Numan Kurtulmuş ile Fildişi Sahili Ulusal Meclis Başkanı Adama Bictogo'nun 2024'te karşılıklı ziyaretleri, Fildişi Sahili Savunma Bakanı Brahima Ouattara'nın Türkiye ziyaretinin ve Dışişleri Bakanı Leon Kacou Adom'un Antalya Diplomasi Forumu'na katılmasının, son dönemdeki başlıca üst düzey temaslar olduğunu belirten Büyükelçi, "İlişkilerimizi ticaret, güvenlik, sağlık, turizm, tarım ve enerji gibi birçok alanda geliştiriyoruz." diye konuştu.

Aile ve genç kadın istihdamına yönelik onlarca proje

Erdoğan Barım, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ortaklığında Fildişi Sahili'nin ilgili bakanlıklarıyla ve STK'lerle kalkınma, aile ve genç kadın istihdamını destekleyen onlarca proje yürüttüklerini anlattı.

Türkiye Maarif Vakfının Abidjan'daki Uluslararası Okulunun, bilime odaklı bir pilot projeyi teşkil ettiğini dile getiren Büyükelçi Erdoğan Barım, şöyle devam etti:

"Nitekim iki hafta önce Abidjan'da Fildişi Sahili Milli Eğitim Bakanlığı, Maarif Vakfı ve Büyükelçiliğimiz organizasyonundaki 'Abidjan Afrika Bilim ve Teknoloji Festivali'nde, Fildişi Sahili'nden ve 22 Afrika ülkesinden okullara ev sahipliği yaptık. Söz konusu festivali 5 bine yakın öğrenci, öğretim görevlisi ve diğer ziyaretçiler takip etti."

Erdoğan Barım, "Lisans üstü öğrencilere Türkçe kurslarımız ve üniversiteler arası işbirliğimiz eğitim alanında ilişkilerimizin gelişmesini sağlıyor. Felix Houphouet-Boigny Üniversitesi, ülkenin en büyük devlet üniversitesi. Burada bir Türkiye Araştırmaları Merkezi kurma yolunda önemli ilerleme kaydettik." ifadelerini kullandı.

Türkiye'den elektrik, gıda, su gibi temel ihtiyaçlara katkı

Türkiye Diyanet Vakfı ve sivil toplum kuruluşları, ülkedeki ihtiyaç sahibi insanlara yönelik yardım programlarıyla elektrik, gıda, su gibi temel ihtiyaçlara katkı sağladığına dikkati çeken Büyükelçi Erdoğan Barım, "Ülkemiz, kalkınma yolunda Fildişi Sahili'ne eşlik edecek güç ve güvenilirliğe sahiptir." diye konuştu.

Bu yıl sonunda Fildişi Sahili'nde yapılması planlanan seçimlerle ilgili Büyükelçi Erdoğan Barım, şunları kaydetti: "Fildişi Sahili'nde yaklaşan cumhurbaşkanı

seçimlerine giden süreçte dileğimiz, ülkedeki istikrarın sürmesi ve seçimlerin barışçıl bir ortamda gerçekleşmesidir. Nihayetinde refahın artmasını arzuluyoruz. Türkiye, bu konuda Fildişi Sahili'nin yanında olduğunu her fırsatta dile getirmektedir."

"Kurumlarımızın destekleri ve özel sektörün ilgisiyle ilişkilerimizin gelişeceğine olan inancım tam" Büyükelçi Deniz Erdoğan Barım, "Kurumlarımızın, bakanlıklarımızın değerli destekleri ve özel sektörümüzün Fildişi Sahili'ne ilgisiyle ilişkilerimizin çok daha artacağına ve gelişeceğine olan inancım tam." dedi.

Türkiye'nin Afrika kıtasına açılım politikasının 2013 itibarıyla Afrika Ortaklık Politikası'yla şekillendiğini belirten Erdoğan Barım, bu çerçevede kıtaya yönelik Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve dışişleri bakanları ve bakanlar düzeyindeki ziyaretleri Türkiye-Afrika Ortaklık Zirveleri'nin izlediğini, Türkiye'nin Afrika politikası çerçevesinde belirlenen yol haritasında "kazan-kazan" ve "Afrikalı sorunlara Afrikalı çözümler" ilkeleriyle hareket ettiklerini vurguladı.

Erdoğan Barım, şöyle devam etti:

"Fildişi Sahili ile ilişkilerimiz, 2009 yılında Abidjan Büyükelçiliğimizin açılması ve 2016 yılında Sayın Cumhurbaşkanımızın ve Fildişi Sahili Cumhurbaşkanı Alassane Ouattara'nın karşılıklı resmi ziyaretleriyle gelişti. Bu ziyaretler kapsamında 20'ye yakın anlaşma imzalandı. Bugün geldiğimiz noktada, Fildişi Sahili, Sahra Altı Afrika'da yaklaşık 30 milyon nüfusuyla ve komşu ülkelerden gelen yaklaşık 10 milyon göçmenle önemli bir ticaret merkezi olma yolunda ilerliyor. Ülke ekonomisi, pandemi sonrası büyüme trendine girdi ve son yıllarda yüzde 6 civarında istikrarlı bir ekonomik büyüme göstererek finansman çekme kapasitesiyle kredi notunu B+ düzeyinde tutmayı başardı. Artık Fildişi Sahili, En Az Gelişmiş Ülkeler grubu arasında yer almamaktadır."

"Türkiye ile ilişkiler çok olumlu bir ortamda gelişiyor"

Fildişi Sahili hükümetinin 4 yıllık kalkınma planı kapsamında birçok alanda proje ve programlarda ortaklarını çeşitlendirme eğiliminde bulunduğunu söyleyen Büyükelçi Erdoğan Barım, Türkiye ile ilişkilerin çok olumlu bir ortamda geliştiğini kaydetti.

Erdoğan Barım, "Yatırım ve ticaretimiz arttıkça ülkedeki varlığımız da güçleniyor. Türkiye ile ticaret hacmi bakımından Fildişi Sahili, Batı Afrika'da yüksek nüfuslu Nijerya'dan sonra ikinci, Fransızca konuşulan ülkeler arasında ise birinci sırada yer alıyor. 2024 yılında ticaret hacmimiz 800 milyon doları aştı. Sayın Cumhurbaşkanımızın koyduğu 1 milyar dolar hedefini çok yakında gerçekleştireceğimize inanıyorum " değerlendirmesinde bulundu.

Türk savunma sanayisi ihracatta dünyada ilk 11'de: SSB Başkanı Haluk Görgün açıkladı

Türk savunma sanayisi ihracatta dünyada ilk 11'de: SSB Başkanı Haluk Görgün açıkladı



SSB Başkanı Haluk Görgün, Türk savunma sanayisinin 1100'den fazla aktif tedarik ve AR-GE programı yürüttüğünü belirterek, ürettikleri sistemlerin yaklaşık yüzde 75'inin NATO kuvvetlerince kullanıldığını söyledi ve "3 bin 500 şirketimiz, binlerce farklı NATO standardındaki sistemimiz ve yaş ortalaması 34 olan Türk savunma sanayii ailesiyle NATO'ya hizmet vermeye hazırız" diye ekledi.

NATO'nun Türkiye'nin ev sahipliğinde Ankara'da gerçekleşen Multi Domain Operations (MDO) Conference 2025 etkinliğinde konuşan SSB Başkanı Görgün, her alanın artık bir cephe olduğunu ve üstünlüğün artık tek bir alanda değil, tüm alanların kesintisiz entegrasyonu ile sağlandığını söyledi.

Kara, hava, deniz, siber ve uzayın hepsinin bir bütünü parçası olduğunun altını çizen Görgün, "SSB olarak halihazırda 1100'den fazla aktif tedarik ve AR-GE programı yürütmekteyiz. Program portföyü büyüklüğü ve çeşitliliği açısından, dünyadaki en büyük savunma sanayii program yönetim otoritesiyiz. Bugün Türk savunma sanayisinin dünyanın 11. büyük ihracatçısı olduğunu ve Türk Silahlı Kuvvetleri'ne yapılan teslimatlarla birlikte ürettiğimiz sistemlerin yaklaşık yüzde 75'inin NATO kuvvetlerince kullanıldığını gururla ifade etmek isterim." şeklinde konuştu.

Görgün, Türkiye'nin gelişmiş insansız sistemlerin geliştirilmesi ve konuşlandırılmasında küresel bir lider haline geldiğine dikkati çekerek, "Bayraktar TB2, AKINCI, ANKA ve AKSUNGUR gibi İHA platformlarımız, çeşitli operasyon alanlarında gerçek zamanlı keşif-gözetleme, hassas vuruş ve savaş alanı direnci açısından etkinliklerini kanıtlamıştır. Bu platformlar, NATO komuta-kontrol yapılarıyla entegre edilebilecek şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca KIZILELMA ve ANKA-3'ün çok yakında hizmete gireceğini de belirtmek isterim." ifadelerini kullandı.

"Hürkuş, Hürjet ve KAAN sınıfının en modernleridir"

Denizkurdu Tatbikatı'nda 2 TB3'ün

bir gemiden aynı anda kalkarak tek hedefi tam isabetle vurmasının dünyada bir dönüm noktası olduğuna işaret eden Görgün, "HÜRKUŞ (temel eğitim uçağı), HÜRJET (ileri jet eğitim uçağı) ve KAAN (savaş uçağı) sınıflarının en modern örnekleridir. Bu uçaklar, kendi radar, aviyonik sistemleri ve akıllı mühimmatlarıyla donatılmaktadır." dedi.

Haluk Görgün, 2024 yılında Türkiye'nin savunma ve havacılık ihracatında 7 milyar dolar seviyesine ulaşarak önemli bir eşiği aştığına değinerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu toplamın yüzde 55,4'ü NATO müttefikleri ve Ukrayna'ya gerçekleştirilmiştir. İlk 20 ülke arasında 10'unun NATO ülkesi ve Ukrayna olması, Türkiye'nin güvenilir ve stratejik bir ortak olduğunu açıkça göstermektedir. Çoklu alan operasyonlarının zorluklarıyla yüzleşirken, hiçbir ülkenin bu sorunları tek başına aşamayacağını unutmamalıyız. Birlikte çalışabilirlik, ortak yenilikçilik ve müttefikler arası güven, bir tercih değil, zorunluluktur. Bu anlayışla, zorlukları birlikte aşmanın aynı zamanda birbirimize kısıtlayıcı önlemler uygulamamak anlamına geldiğine inanıyoruz. Sadık bir üyeye yönelik yaptırımlar, ittifak ruhuyla bağdaşmaz. Uyum için yapıcı bir diyalog umuyoruz. Türkiye, NATO ile yalnızca politik uyumla değil, sahada kanıtlanmış teknolojilerle de iş birliğini derinleştirmeye hazırdır. Birlikte, sadece çoklu alanlara değil, geleceğe hazır bir kuvvet inşa edebiliriz."

Görgün, dijital dönüşüm, yapay zeka, bulut mimarisi, uyum, çeviklik ve çözüm odaklı mühendislik gibi başlıkların sadece güncel kavramlar değil, her projelerinde somut öncelikler olduğunun altını çizerek, "Son olarak, tüm tasarım ve üretim süreçlerimizi çevresel sürdürülebilirlik ve gelecek nesillere saygı anlayışıyla yeniden gözden geçirmeye başladık. Bu nedenle, 3 bin 500 şirketimiz, binlerce farklı NATO standardındaki sistemimiz ve yaş ortalaması 34 olan Türk savunma sanayii ailesiyle NATO'ya hizmet vermeye hazırız." diye konuştu.

İİT İslamofobi Özel Temsilcisi Paçacı: Ayrımcı Politikalar Müslümanları Marjinalleştiriyor

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) İslamofobi Özel Temsilcisi Büyükelçi Prof. Dr. Mehmet Paçacı, dünya genelinde Müslümanların, artan ayrımcı politikalar ve yabancı düşmanı söylemler yüzünden marjinalleşmeye devam ettiğini belirtti. Paçacı, bu tür uygulamaların sadece Müslüman toplulukları hedef almadığını, toplumların geneli için de ciddi tehditler oluşturduğunu vurguladı.



Bakü'deki Konferans: İslamofobiyle Mücadelede Yeni Adımlar

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen 3. Uluslararası İslamofobi'yle Mücadele Konferansı, "İslamofobi Odakta: Önyargıları Ortaya Çıkarmak ve Damgalamaları Yok Etmek" temasıyla devam ediyor. Konferansa katılan İİT İslamofobi Özel Temsilcisi Prof. Dr. Mehmet Paçacı, dünyadaki Müslümanlara yönelik artan önyargıların, nefret suçlarından ayrımcı politikalara kadar pek çok farklı biçimde kendini gösterdiğini açıkladı. Paçacı, İslamofobi'nin, yalnızca bireysel önyargıların değil, yapısal adaletsizliklerin de bir sonucu olarak karşımıza çıktığını ifade etti.

Ayrımcı Politikalar ve Yabancı Düşmanlığı Müslümanları Marjinalleştiriyor

İİT'nin İslamofobi konusunda verdiği mücadeleyi anlatan Paçacı, "Ayrımcı politikalar, yabancı düşmanı retorik, kurumsal ön yargılar, dünya genelindeki Müslümanları marjinalleştiriyor" diyerek, bu tür uygulamaların toplumsal uyum ve çoğulculuk ilkesini zedelediğine dikkat çekti. Paçacı, İslamofobi'nin sadece belirli bir toplumda değil, küresel ölçekte Müslümanların güvenliğini ve onurlarını tehdit eden bir sorun haline geldiğini söyledi.

Büyükelçi Paçacı, "Müslümanlar, sadece ayrımcı seyahat yasakları ve iş yerinde taciz gibi bireysel saldırılara maruz kalmıyor, aynı zamanda nefret suçlarına ve sistematik şiddete de hedef oluyorlar" diyerek, İslamofobi'nin çok boyutlu bir saldırı biçimi oluşturduğuna dikkat çekti. Özellikle başörtüsü takan Müslüman kadınların ve mülteci topluluklarının, sadece İslamofobi değil, aynı zamanda ırkçılık ve göçmen karşıtı söylemlerle de karşı karşıya kaldığını belirtti.

İrkçılık, Cinsiyetçilik ve Yabancı Düşmanlığı İslamofobiyle Birleşiyor

İslamofobi'nin ırkçılık, cinsiyetçilik ve yabancı düşmanlığı ile birleşerek bir baskı ağı oluşturduğunu ifade eden Paçacı, bu durumun özellikle kadınları daha fazla etkilediğini vurguladı. Paçacı, "Başörtüsü takan kadınlar, sadece dini kimlikleri nedeniyle değil, aynı zamanda cinsiyetlerine ve ırklarına yönelik önyargılara da maruz kalıyor" dedi. Ayrıca, mülteci topluluklarının, hem İslamofobik hem de göçmen karşıtı nefret söylemleriyle karşılaştığını ekledi.

Paçacı, İslamofobi'nin sadece bireysel bir sorun olmadığını, aynı zamanda yapısal adaletsizliklerin bir yansıması olduğunu belirterek, "İİT, adalet, eşitlik ve çeşitliliğin teşvik edildiği bir ortam oluşturmak için kararlılıkla çalışmaya devam ediyor" dedi.

İİT'nin Uluslararası İşbirliği Çabaları Prof. Dr. Mehmet Paçacı, İİT'nin sadece İslamofobi'yi kınamakla kalmadığını, aynı zamanda küresel ölçekte bu sorunu çözmek için aktif olarak çalıştığını söyledi. Paçacı, "İİT, İslamofobi'nin etkilerini azaltmak için uluslararası toplumla işbirliği yapmaya devam ediyor. Çeşitliliğin ve eşitliğin teşvik edildiği bir ortam yaratmak için farklı devletler ve uluslararası kuruluşlarla güç birliği yapıyoruz" dedi. İİT'nin bu

çabalarının, özellikle aşırı sağcı radikalizmin etkilerinin arttığı bir dönemde daha da önem kazandığını belirtti.

İslamofobi Azınlık Toplumlarda Daha Şiddetli Görülüyor

İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA) Genel Direktörü Büyükelçi Prof. Dr. Mahmud Erol Kılıç da, konferansta yaptığı konuşmada, Müslümanların kimliklerinden dolayı maruz kaldığı nefret söylemleri, ayrımcılık ve doğrudan şiddet olaylarına dikkat çekti. Kılıç, özellikle İslam dinine ve kutsal sembollerine yönelik olumsuz ifadelerin, medya kanalları aracılığıyla yayıldığını belirtti.

Kılıç, "İslamofobi, özellikle Müslümanların azınlıkta olduğu toplumlarda daha keskin bir şekilde kendini gösteriyor. Bu durum, Müslümanlara yönelik ayrımcılığı, tacizi ve hoşgörüsüzlüğü artırıyor" dedi. Ayrıca, "Müslümanların dini kimliklerini temsil eden objelere, Kur'an-ı Kerim nüshalarına, camilere ve kutsal mekanlara yönelik saldırılar da artmış durumda" şeklinde konuştu.

IRCICA'nın İslamofobi'ye Karşı Faaliyetleri

IRCICA, İslamofobi'ye karşı mücadele etmek için çeşitli etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. Kılıç, IRCICA'nın amacının, İslam ve Müslümanlar hakkında doğru bir imaj sunmak ve kültürler arası öğrenme ve etkileşimi teşvik etmek olduğunu söyledi. Merkezi Türkiye'de bulunan IRCICA, üye devletlerle birlikte çok kültürlü etkinlikler, sanat festivalleri ve atölye çalışmaları düzenleyerek İslamofobi'ye karşı toplumsal farkındalık oluşturuyor.

Kılıç, "IRCICA, kültürel çeşitliliği ve hoşgörüyü teşvik etmek adına uluslararası konferanslar, sanat festivalleri ve çok kültürlü atölye çalışmaları gibi etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. Bu tür faaliyetlerle, İslamofobi'nin karşısında daha güçlü bir duruş sergilemeyi hedefliyoruz" dedi.

Sonuç: Müslümanların Marjinalleşmesine Karşı Birlikte Mücadele Edilmeli

İİT ve IRCICA'nın yaptığı açıklamalar, dünya genelinde İslamofobi'nin sadece bireysel değil, kurumsal bir sorun haline geldiğini gösteriyor. Özellikle başörtüsü takan kadınlar ve mülteciler gibi grupların, hem dini kimliklerinden hem de ırklarından dolayı daha fazla ayrımcılığa uğradığına dikkat çekiliyor. Bu bağlamda, İİT'nin ve IRCICA'nın, İslamofobi'ye karşı yürüttüğü mücadelenin, dünya çapında daha fazla destek bulması gerektiği aşikar. Uluslararası toplumun, bu sorunun çözülmesi için daha fazla sorumluluk alması gerektiğini vurgulayan İİT ve IRCICA yetkilileri, sadece kınama ile yetinmeyip, etkili çözümler üreterek eşitlik, adalet ve hoşgörü temelleri üzerinde sağlam bir toplum inşa edilmesi gerektiğini belirtiyor.

TİM Başkanı Gültepe: "Hazır Giyim Sektörü Küresel Zorluklarla Mücadele Ediyor"

Türkiye'nin hazır giyim sektörü, son yıllarda hem küresel talep yavaşlaması hem de artan üretim maliyetleri nedeniyle büyük zorluklarla karşı karşıya. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı ve İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) Başkanı Mustafa Gültepe, sektörün karşılaştığı bu zorlukları ve çözüm stratejilerini İstanbul'da düzenlenen ödül töreninde detaylı bir şekilde açıkladı.

Küresel Talep Yavaşlıyor ve Üretim Maliyeti Artıyor

Mustafa Gültepe, 2022 yılı başından bu yana Türkiye'nin hazır giyim sektöründe yaşanan zorlukların ana nedenlerini şöyle sıraladı: "Birincisi, küresel talep yavaş seyreliyor. İkincisi ise, üretim maliyetlerimiz rakiplerimize göre yüzde 50-60 daha pahalı hale geldi." Gültepe, hazır giyim sektöründe yaşanan bu olumsuz gelişmelerin, Türk üreticilerini rekabetçi olmak konusunda ciddi şekilde zorladığını vurguladı.

Gültepe, özellikle Türkiye'deki üretim maliyetlerinin son iki yılda önemli ölçüde arttığını belirtti. Ocak 2022'den bu yana asgari ücretin yüzde 420, enflasyonun ise yüzde 278 arttığını, buna karşın döviz kurunun sadece yüzde 167 yükseldiğini ifade etti. Bu dengesizlik, Türkiye'nin üretim maliyetlerinin uluslararası rakiplerine göre daha pahalı hale gelmesine neden oldu. Gültepe, bu gelişmelerin Türkiye'nin hazır giyim sektöründeki rekabetçiliğini zayıflattığını ve bu durumun sektöre olumsuz etkilerini beraberinde getirdiğini belirtti.

Hazır Giyim İhracatındaki Daralma

Türkiye'nin hazır giyim ihracatında ciddi bir düşüş yaşandığına dikkat çeken Gültepe, 2022'de 21,2 milyar dolar olan hazır giyim ihracatının, 2024 yılı itibarıyla 17,9 milyar dolara gerilediğini açıkladı. Gültepe, bu düşüşün özellikle 2024 yılı başından itibaren daha belirgin hale geldiğini ve yılın ilk dört ayında ihracatın geçen yıla göre yüzde 6 oranında azaldığını ifade etti.

Bir diğer önemli endişe ise Türkiye'nin ithalatının artması oldu. Gültepe, 2022 yılında 2,6 milyar dolar olan hazır giyim ithalatının, 2024'te 4 milyar dolara yükseldiğini belirtti. İthalatın cazip hale gelmesinin, yerli üretim üzerinde olumsuz etkiler yarattığını dile getiren Gültepe, üretim maliyetlerinin artmasının yerli üretimi daha pahalı hale getirdiğini söyledi.

İhracat Zorluklarına Karşı E-ihracat Hamlesi

Mustafa Gültepe, Türkiye'nin hazır giyim sektöründeki zorlukların üstesinden gelebilmek için yeni stratejiler geliştirdiklerini de paylaştı. Özellikle e-ihracatın bu stratejiler arasında önemli bir yer tuttuğunu belirten Gültepe, "Dünyada değişen ticaret modellerini yakından takip ediyoruz. Bu konuda özellikle e-ihracatın imkanlarından maksimum düzeyde yararlanmak istiyoruz. 2024'te gerçekleştirdiğimiz 260 milyar dolarlık toplam ihracatın yüzde 2,6'sı online kanallardan gerçekleştirildi. Bu payı 2028'de yüzde 10'a çıkarmayı hedefliyoruz" dedi.

Gültepe, online ticaretin global pazarlarda daha büyük bir yer edinmesiyle birlikte Türk hazır giyim sektörünün de dijital dönüşüme hız verdiğini vurguladı. Sektörün, küresel pazarlara ulaşmada e-ihracatın potansiyelini en iyi şekilde değerlendireceğini söyledi.

İHRACATÇILARIN ÖDÜLERİ VE YENİ Hedefler

İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) tarafından düzenlenen ödül töreninde, 2024 yılı itibarıyla en çok katkı sağlayan firmalar ödüllendirildi. 17,9 milyar dolarlık hazır giyim ihracatına katkı sağlayan firmalara plaket ve sertifikalar verildi. Ödül töreninde, TGS Dış Ticaret ve LC



Waikiki platin ödüllerini alırken, Talu Tekstil altın ödüle layık görüldü. Bu yıl ayrıca, e-ihracat alanındaki başarıyı ödüllendiren Trendyol E-ihracat Özel Ödülü, Defacto Perakende Ticaret AŞ'ye verildi.

Gültepe, ödül töreninde yaptığı konuşmasında, Türk hazır giyim sektörünün dünyanın yedinci, Avrupa Birliği'nin ise üçüncü büyük tedarikçisi haline geldiğini hatırlatarak, Türkiye'nin sektördeki başarısının dünya çapında takdir edildiğini söyledi.

Geleceğe Dair Umutlu Adımlar: Pazar

Çeşitlendirmesi ve Güçlü İşbirlikleri TİM Başkanı Gültepe, konjonktürel risklerin sektördeki etkilerini en aza indirmek için pazar çeşitliliğini artırmaya odaklandıklarını belirtti. Son iki yılda yurtdışına birçok ticaret heyeti düzenlediklerini ve Türkiye'nin üretim potansiyelini dünya pazarlarına tanıtmak için büyük çaba sarf ettiklerini vurguladı. Gültepe, ayrıca Türkiye'nin stratejik pazarlarda daha fazla yer alabilmesi için güçlü işbirlikleri kurduklarını belirtti.

Dünya genelinde ticaretin dijitalleşme süreciyle birlikte e-ihracatın önemi daha da arttı. Bu bağlamda, Gültepe, e-ihracat alanındaki çalışmaların, Türk hazır giyim sektörünün geleceği için kritik öneme sahip olduğunu ifade etti. "2024 yılında gerçekleştirdiğimiz 260 milyar dolarlık ihracatın yüzde 2,6'sı online kanallardan gerçekleştirildi. Bu oranı 2028 yılına kadar yüzde 10'a çıkarmayı hedefliyoruz" dedi.

İstanbul Valisi Davut Gül ve Ticaret Bakan Yardımcısı Ağar'ın Katkıları

Törene katılan İstanbul Valisi Davut Gül, ihracatın Türkiye ekonomisi için kritik bir öneme sahip olduğunun altını çizdi. Gül, "Bulduğumuz coğrafya adeta bir yangın yeri. Bizim için ihracatta mevzi kaybetmemek, ülkemizin ekonomik, siyasi ve güvenlik anlamında istikrarını korumak çok önemli" şeklinde konuştu.

Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar ise, hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün Türkiye'nin ekonomik büyümesinde önemli bir rol oynadığını belirterek, "Sektörümüz, Türk sanayinin gözbebeği, vazgeçilmez bir parçasıdır. Hazır giyim ve konfeksiyon, Türk Malı imajını dünyada en iyi şekilde temsil eden sektörlerden biridir" dedi.

Sonuç ve Gelecek Hedefleri

Türkiye'nin hazır giyim sektörü, küresel zorluklarla başa çıkmak için büyük bir gayretle çalışmaya devam ediyor. Küresel talep yavaşlaması ve artan üretim maliyetleri gibi engellerin yanı sıra, sektördeki oyuncuları dijitalleşme, pazar çeşitlendirmesi ve yenilikçi stratejilerle bu zorlukları aşmaya yönelik adımlar atıyor. İleriye dönük, Türk hazır giyim sektörünün daha geniş bir dijital pazar payı hedeflemesi, global rekabetteki yerini güçlendirecek.

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın, GRC 13. Yıllık Toplantısı'nda Küresel İş Birliği Vurgusu Yaptı

TÜBİTAK, Suudi Arabistan'da düzenlenen Küresel Araştırma Konseyi (GRC) 13. Yıllık Toplantısı'na, Suudi Arabistan Araştırma, Geliştirme ve İnovasyon Kurumu (RDIA) ve Kral Abdülaziz Bilim ve Teknoloji Şehri (KACST) ile ev sahipliği yaptı. Bu yılki toplantı, küresel araştırma fonlama kuruluşlarını ortak akıl etrafında bir araya getirdi ve büyük küresel sorunların çözümüne yönelik bilimsel iş birliğini geliştirmek için önemli adımlar atıldı.



GRC Toplantısının Temaları: Toplantı, iki temel temaya odaklandı: “Küresel Zorluklarla Mücadelede Birlikte Çalışma ve Birlikte Başarma” ve “Yapay Zeka Çağında Araştırma Yönetimi”. Prof. Dr. Orhan Aydın, açılış konuşmasında küresel sorunların çözülmesinde iş birliğinin önemine vurgu yaptı.

Küresel İş Birliği ve 6. İnovasyon Dalgası:

Prof. Dr. Aydın, insanlık ve çevre arasındaki ilişkiyi yeniden tanımlamamız gerektiğini belirterek, “Birlikte şekillendireceğimiz 6. inovasyon dalgası; karbon emisyonlarını azaltarak temiz enerjiye geçişi hızlandırmak için tüm paydaşların birlikte çalışması gerektiğini” ifade etti. Bu iş birliğinin, araştırma kuruluşları, bilim insanları ve diğer tüm aktörler tarafından sağlanması gerektiğini söyledi.

Yapay Zeka ve Araştırma Yönetimi:

Yapay zekanın, araştırma yönetimini dönüştürebilecek büyük bir potansiyele sahip olduğunu belirten Aydın, bu dönüşüm sürecinde hem fırsatları hem de riskleri göz önünde bulundurmak gerektiğini vurguladı. Yapay zekanın doğru kullanıldığında, fonlayıcı kuruluşların etkinliğini artıracak ancak aynı zamanda dikkat edilmesi gereken riskler de barındırdığını ifade etti.

Birlikte Çalışarak Küresel Sorunlara Çözüm Üretme:

Aydın, konuşmasında sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik araştırma vizyonunun önemine dikkat çekti. Küresel krizlerin yalnızca birlikte çalışarak ve birlikte başarıma anlayışıyla aşılabileceğine işaret etti. GRC çatısı altında araştırma fonlama kuruluşları arasındaki iş birliklerinin güçlendirilmesi gerektiğini vurguladı.

İkili Görüşmeler ve Küresel İş Birliği:

Toplantı boyunca Prof. Dr. Aydın, Endonezya, İngiltere, Fransa, Japonya, Arjantin, Hollanda, Azerbaycan ve Suudi Arabistan gibi ülkelerden üst düzey yetkililerle verimli görüşmeler gerçekleştirdi. Bu görüşmeler, bilimsel ve teknolojik iş birliğinin derinleştirilmesine yönelik önemli fırsatlar sundu.

Açık Bilim ve Açık Erişim Girişimleri:

TÜBİTAK, toplantı sırasında, Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) ev sahipliğinde “Açık Bilim ve Açık Erişim Girişimlerine Bölgesel Bakış” başlıklı özel bir oturum düzenledi. Bu oturumda, açık bilim uygulamalarının küresel düzeyde yaygınlaştırılması için stratejiler tartışıldı.

Sonuç ve Geleceğe Dönük Adımlar:

Toplantının sonunda, katılımcılar küresel sorunların çözümünde iş birliğini artırmaya yönelik “İlkeler Bildirgesi”ni kabul etti. Prof. Dr. Aydın, bu fikirlerin yalnızca GRC topluluğu için değil, tüm küresel bilim ve araştırma dünyası için rehberlik edeceğine inandığını belirterek konuşmasını sonlandırdı.

TÜBİTAK, bu tür uluslararası iş birlikleriyle Türkiye'nin bilimsel kapasitesini küresel düzeyde temsil etmeye devam ediyor.



YTB Başkanı Abdullah Eren, Lübnan'daki Türk Vatandaşlarıyla Buluştu

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdullah Eren, Lübnan'daki Türk vatandaşlarıyla düzenlediği toplantıda, Türkiye'nin yurt dışındaki soydaşlarıyla olan bağlarının önemini vurguladı. Eren, ayrıca Lübnan'daki Türk kültürü ve eğitime yönelik çalışmalar hakkında bilgi verdi.



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdullah Eren, Lübnan'da yerleşik Türk vatandaşlarıyla bir araya geldi.

Eren, Lübnan'daki temasları kapsamında Türkiye'nin Beyrut Büyükelçisi Murat Lütem'le, Yunus Emre Enstitüsü'nün (YEE) Beyrut Merkezini ziyaret etti.

Lübnan'ın farklı yerlerindeki bazı Türkmen köylerini ziyaret ettiklerini aktaran Eren, yurt dışında hangi ülkede olursa olsun, Türkiye ile bağı bulunan soydaşların kendileri için çok önemli olduğunu vurguladı. Lübnan'ın kendine özel şartları olduğunu aktaran Eren, ülkede uzun süren iç savaş, istikrarsız siyasi arena ve İsrail'in Lübnan'a saldırganlığından kaynaklı ülkenin ekonomisinin, sistemi etkilediğini kaydetti.

Türkiye'nin yakın coğrafyadaki soydaşlarını sahipsiz bırakmamaya çalıştığını hatırlatan Eren, Lübnan'daki Türk varlığının kendileri için çok kıymetli olduğunu söyledi.

Eğitime yönelik çalışmalarına değinen Eren, burs çalışmalarında Lübnan'daki tüm kesimlere eşit kontenjan sağlamaya çalıştıklarını ifade etti.

Ziyaretinde bir araya geldiği

vatandaşların ekseriyetle Mardin'den Lübnan'a yerleşmiş Türk kökenli vatandaşlar olduğunu anımsatan Eren, söz konusu toplantıdan duyduğu memnuniyeti dile getirdi.



Büyükelçi Lütem de YEE'nin Türkiye'nin güzide kurumlarından biri olduğunu, kurumun Türkçe ve kültürel çalışmalarının çok kıymetli olduğunu ve bunu desteklediklerini kaydetti.

YEE Beyrut Koordinatörü Esra Yılmaz ise 2012'den bu yana Beyrut'ta çalışma yürüttüklerini ve hem fiziki, hem de çevrim içi Türkçe dersleri verdiklerini ve Lübnan'da Türk kültürünü tanıtmaya çalışmaları yaptıklarını anlattı. Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı Abdullah Eren ve Büyükelçi Murat Lütem, daha sonra bir araya geldikleri vatandaşlarla sohbet etti.



ULUSLARARASI

Sivil İnisiyatif

Mayıs 2025
SİVİL İNİSİYATİF

kıta Bilişim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734
info@kitabilisim.com.tr
ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA
Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA